Hinversioap Miivar
NizEyA GRANADA

RESOLUCIONN®- 3119 DE

€ 280IC. 2011

Por la cual se adjudica la Invitacién Publica N2 011 de 2011

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por la Ley 805 de 2003,
los articulos 29 numeral 6 del Acuerdo N° 13 del 2010 y 53 del Acuerdo N2 04 de 2010, y la
Resolucion N2 3003 de 2011, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion debidamente registrado en el Plan de
Compras del ano 2011, se recibié el Estudio Previo de Solicitud de Adquisicion N2 063 del 4
de noviembre de 2011 cuyo objeto era la “seleccién del contratista para realizar la
construccion de los vestieres, cafeteria, y bafios de la zona deportiva del Campus Nueva
Granada en Gajica de la Universidad Militar Nueva Granada”.

Que por su cuantia, de conformidad con fa normatividad de contratacion vigente, se hizo
necesario realizar un proceso de tnvitacién Plblica.

Que la Division Financiera expidio Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 46113 del 24
de noviembre de 2011 por un valor de $978.448.188 con cargo al cual se destina el
presupuesto de esta Invitacién.

Que el dia 27 de noviembre de 2011, se publicé en la pagina 30 de la seccion Debes Saber
del periédico EL TIEMPQ; el Aviso de Convocatoria a los posibles interesados en participar en
el presente proceso de seleccion.

Que ¢! dia 30 de noviembre de 2011, se publicaron en la pagina Web de la Universidad, los
Pliegos de Condiciones con sus anexos, con el fin de invitar pablicamente a presentar ofertas.

Que el dia 05 de diciembre de 2011 se realizé en las instalaciones del Campus Nueva
Granada la visita de obra obligatoria por parte de los posibles oferentes.

Qe segun acta del dia 05 de diciembre de 2011, a las 15:00 horas; se celebrd la Audiencia
de Aclaraciones, con el objeto de precisar el contenido y alcance del Pliego de Condiciones, a
la cual no asistié ninguno de los posibles oferentes certificados en la visita de obra obligatoria,
ni publico en general.
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Que mediante Resolucion N° 2864 del 07 de diciembre de 2011, se designaron los
integrantes de los comités Juridico y Financiero, para la revision de los Pliegos de
Condiciones, andlisis y evaluacion de las ofertas dentro del proceso de esta invitacion.

Que mediante Resolucion N° 2865 del 07 de diciembre de 2011, se designaron los
integrantes del Comiteé Técnico para la revision de los Pliegos de Condiciones, andlisis y
evaluacién de las ofertas dentro del proceso de esta invitacion.

Que hasta las 14:00 horas del dia 12 de diciembre de 2011, se recibieron las solicitudes de
aclaracion al Pliego de Condiciones de la invitacion por parte de los interesados en participar
en el proceso.

Que el dia 12 de diciembre de 2011, se publicd en la pagina Web de la Universidad, la
Adenda N2 01 al Pliego de Condiciones, donde se dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion formuladas por parte de los posibles oferentes y se modificé el pliego de
condiciones asi:

Se aceptd: 1a observacidn con respecto a las garantias especificadas en el numeral 7.17.4.;
Se especifico: los limites maximos y minimos del A.LU.;

Se aclaré que los andlisis de precios unitarios solo se le solicitardn al proponente
adjudicatario.

Se eliming: el numeral 7.17.3., ¥

Se maodificaron los numerales 2.1.3., 5.2., 7.17.4. y el literal a, del numeral 7.6.,

1 OQue el dia 12 de diciembre de 2011, se publicé en la pagina Web de la Universidad, la
Adenda N® 01 al Pliego de Condiciones, modificando el Capitulo 2, numeral 2.1.3. Cierre de la
Invitacion Publica donde se fijé como fecha de cierre de la invitacidn el dia 15 de Diciembre
de 2011 a las 16:00 horas.

Que al cierre de la invitacion Publica el dia 15 de diciembre de 2011, a las 16:00 horas,
presentaron propuestas las siguientes empresas:

NUMERO DE

NOMBRE EMPRESA OFERENTE. FOLIOS
CONSORCIO 0&G UNIMILITAR. 102
GERARDO ESCOBAR ARAUJO. 85
CONSORCIO S&M. 204

UNION TEMPORAL INDUSTRIAS METALICAS Y
CONSTRUCCIONES IMEC SAS - GEOVANI PARRA 129
SANCHEZ.

CFM INGENIERIA LTDA. 101
CONSORCIO PROSPERIDAD ONCE Y QUINCE. 139
CONSTRUCCIONES KYOTO EU. 143
CONSORCIO CRAING-MYM "UMNG* 2011. 145
CONSORCIO EDICON. 90
JAIRO ERNESTO PINZON LOPEZ. 73
CONSORCIO METRO. 126
CONSORCIO UNIMILITAR CAJICA 2011. 165

Que efectuada la evaluacion de las propuestas por los diferentes Comités de la Invitacion, se
obtuvo los siguientes resultados:
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INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA AEALIZAR LA CONSTAUCCION DE VESTIERES, CAFETERIA Y BAROS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEYA GRANADA EN CAJICA DE LA
UNWERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
%DE
FROPONENTE CONSTRUCCIONES KYOTO EU PARTICIPACION SANCIOKES RUP CUMPLIMIENTO
CONSTRUCCIONES KYOTQ EU 100.00% NO REFORTA CUMPLE
INTEGRANTES CUMFLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR REGUISITG
A WAYOR | S MINIMOS
w | e | | vmones | VAR | il | 22208 | S
w | coNTRATANTE |  conTRATISTA INTEGRANTES % REN | SMMLY | EXPERIENG
SMMLY 1A
1 2 3 4 5 as 6 71 s
CONSTRUCCIONES | CONSTRLICCIONES
1 ICSEF KYOTO EU KYOTO EU 100% | 100% | 31-ene-07 24-ago-(7 1.225.198 420 2.057.87 3.057.87 CLMPLE | A{ CLMPLE
CONSTRUCCIONES | CONSTRUCCIONES .
2 | ceraproma | CONSTAMK NS TR 100% | 100 | o8jun-08 06nen-07 516,257 555 tetegr | 119189 | cwne | al cowme
GONSTAUGCICNES | CONSTRUCCIONES
a OBRA PROPIA KYOTOEU KYOTO EU 100% | 100% abr-08 may-09 2,650.000.000 5.383.07 539307 | CUMPLE | A] GUMPE
. SUMATORIA
OBSERVACIONES: EXFERIENCIA 20.300,91 SMMLY
CUMPLIMIENTO
EXPERIENCIA MINIMA. | 3 oo o SMMLY
N CONSTRUCCIGN DE EDIFIGACIONES DE MAS DE DOS PISDS Y AREA CONSTRUIDA GUBIERTA EXPERIENCIA SMMLY CUMPLE
SUPERIOR A 800 M2 ADICIONAL 16.656,25
PUNTAJE 300
X RESIDUAL
o CAPACIDAD
APACIDAD DE K 20%0EK OB
INTEGRANTE CONTRATACION | COMPROMETIDO | KRESIDUAL ENSMMLY |  CONTRATACION » KR ey " | conTRata
EN SMMLY EN SMMLY 730,72 SMMLY CIGN TOTAL
EN SMMLV
CONSTRUCCIONES KYOTO EU 7251944 187,78 7233165 CUMPLE
TL3A1,65 7251944
GAPAGIDAD TOTAL DE GONTRATAGION COMO CONSTRUCTOR ES MAYCR A DOS VECES EL
! PRESUPLIESTO CFICTAL EN SMMLY 3.653.65 CUMPLE
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATAGION COMCG CONSTRUGTOR ES MAYOR A LINA Y MEDIA VEGES EL
2 PRESUFUESTO OFICIAL EN ShMBALY 270,24 CUMPLE
s UNG DE LOS INTES RANTES DEL CONSORCIO € DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE B CUNPLE
LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACIGN ’
. UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO © DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE 137012 CUMPLE
LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION g

IMYITACION PUBLICA N° 11 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE VESTIERES, CAFETERIA ¥ BANCS DE LA ZONA DEPORTIYA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICADE LA
UNVEASIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

% DE
PROPONENTE GONSORCIO PROSPERIDAD ONCE ¥ QUINCE PARTIGIACION SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMEULA 30.00%
INTEGRANTES - NO CLMPLE
LUIS OSCAR YARGAS ABOMDANG 10,00%
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR
FECH FECHA VALOR A MAYOR
%A REQUISITOS MINIMOS
CONTRATIST A | TERMINACIO | vALOR | EN 1 APLIGA | A54805
N CONTRATANTE a INTEGRANTES | % | APLIGAR | % . e | sy | PR S DE EXPERIENCIA
SMMLY
I z 3 ] g 1+ 5} 5 7 7
NG
CUMPLE NG CUMPLE
OOSERVACIDNES: SUMATORIA
EXPERIENCIA | - SMRLY
- EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO
Ninguna de bos Inlagrantas del Conzorcia o dé 1a Unidn Temporal pusde tener menos del 20% de parkicipacion MIHIMA 2.663.65 SMMLY
EXPERIENCIA
(285265 | smmMLY
ADICIONAL y NG CUMPLE
PUNTAJE
W RESIDUAL
CAPACIDAD DE K 20 %DE K GAPACIDAD DE
INTEGRANTE CONTRATACIS | COMPROMETID Ry EN conTraTAcion | K “Egl'“"é‘aw\?““ CONTRATACIGN TOTAL
NENSMMLY | O ENSMMLY » 730,73 SMMLY EN SMMLY
NO CUMPLE 0,00 0,00
CAPAGIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO GONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFIGIAL EN 1O CUMPLE
Bl | saay 3.663,65
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION GOMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A LINA Y MEDIA VECES EL PRESUPUESTO NO COMPLE
2 | OFICIAL EN SMMLY 274024
3 | UNO DE LDS INTEGRANTES DEL CONSORGIG O BE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINING EL 50% DE LA NO CUMPLE
CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATAGION 1.826,83
.| NG OE 108 INTEGRANTES DEL CONSORCIG O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE GOMO MINIMG EL 50% DE LA NO CUMPLE
GAPAGIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 137012
e me—
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INVITACION FUBLICA N° 11 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION OE VESTIERES, CAFETERIA ¥ BANOS DE LA 20HA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN

GAJNCA
CONEGRCIO 5am P
PROPONENTE PARTE O SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
CONSTAUGTORA HEFUS 50,00%
INTEGRANTES TG Pres o o NO CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALGR
i o A APLIGAR | FECRA | FeCHA vaLoR | vatoren | A | MAYOR 1 qequisros minmos
W | conTRaTante | conTRATISTA { WTEGRANTES | % INICIO | TERVINACION | ENS | SHMLY EN | smmiv DE EXPERIENCIA
SMMLY
1 2 3 % 5 (15 6 |7 2
CUNRLE NO CUMPLE
cumaLE NO CUMPLE
cUMALE NO CUMPLE
. SUMATORIA
OHSERYACIONES: i I SMMLY
pr——— CUMPLIMIENTO
uUne da los integrantes dal Cansorcio o de la Uritn Temporal dehe lenar una paslicipacion mayor del 50% MENIMA 2.663.66 SMMLY
EXPERIENCIA
ADICIONAL iesaasy | SMMLY HO CUMPLE
PUNTAIE
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE 20%DE K CAPACIDAD DE
INTEGRANTE conTAaTacit | KOOMPROMENDD | \ pegrpya ensmmy | conTRATACION> | K R o T | coNTRATACIGN TOTAL
EN SMMLY 730,73 SMMLY EN SMMLY
NO CUMPLE 0,00 0,00
] CAPAGIDAD TOTAL DIE CONTRATACION GOMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL NG CUMPLE
FRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 3.653,05
R GAPACIDAD RESIDUAL DE GONTRATACION COMO CONSTRUGTOR ES MAYOR A UNA Y MEOIA VECES HO CUMPLE
EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 270,24
3 UNG DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMC MINIMO EL 50% NG CUMPLE
DE LA GAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 1826,65
; UNG DE LOS INTEGRANTES DEL CONGORGIO 0 OE LA UHION TEMPORAL TIENE GLME MINIMG EL50% 1O CUMPLE
| DE LA CAPACIDATY RESIDUAL DE CONTRATACION 1376,12

INVITAGIGN PUBLICA N* 11 DE 2011

SELECCHKIM DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCKIN DE VESTIERES, CAFETEF“;; BAROS DE LA ZOKA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEVA GRANABA EN
CAl

PROPONENTE CONSORCIO EDICON % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP CUMPLIMIENTC
EDIOBRAS 5A5 T0.00% NO REPORTA CUMPLE
INTEGRANTES CUMPLE
NSECONLTDA 30.00% NO REPORTA CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
; VALGR REQUISTTO
FECH VALOR A MAYOR | S MINIMOS
W CONTRATANTE |  conTRATeTA | INTEGRANTES | % PgﬁngmﬁuﬂE A 'l‘EﬁFl:g:élou VALOREN § BN | APLICAR | & 538,05 o=
NCIO SWMLY EN | SMMLY | EXPERIENC
SMMLY 14
1 z 3 4 [ {15 ] ¥ ]
CONSORCIO GBRAS
EDICBRAS 111w
1 FONADE ¥ 41,00% 1% 15-may-11 cumpLe [ A | cumpL
SONSTRUGCIONES | LTOA 09 15.451.185,400 | 34.804.71 | 1432323 i
AGERCIE
LoalsTicADE | coNsoAcko EDIOBRAS o
2 LAS FUERZAS | CANTON PARMISO | LTDA 34,00% 4% agegy | Oodti8 7029668191 | 18.20860 | ss10g2 | CUMPLE | A} CUMPL
MILITARES
SUMATORIA
OBBERVACIONES: SMMLY
EXPERIENCIA 19.834,16 CUMPLIMIE
a Eﬂgmuccm DE EDIFICACICNES DE MAS DE DOS PLSOS ¥ AREA CONSTRLIDA CUBIERTA SUPERIDR A 800 ExpERiENCIAMINMA | 4 o0 oo | smLy NTQ
EXPERIENCIA ADICIONAL SMMLY
16.180,50 cumpLe
PUNTAJE 00
K RESIDUAL
CAPACIDAD
CAPACIDAD DE 20%DE K
INTEGRANTE GONTRATACION | K coup::ml\s_e‘;nno EN | « RESIDUAL ENSMMLY | GONTRATACION> 720,73 | ¢ “Eg,'f;m"z\?”" cog'lrgr:\m
EN SMMLY SMMLY T
SMMLY
GONSORCIO EDICON 70.047,08 ] 78.047.05 CUMPLE
B5.280,96 5620095
EDICBRAS 5AS 723290 . 7.202,90 CUMPLE
1 GAPAGIDAD TOTAL OE CONTRATACION COMO GONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS YECES EL PRESUPUESTO CUMPLE
OFICIAL EN SMMLY -
s GAPAGIDAD RESIDUAL DE CONTRATAGION GOMO GONSTRUGTOR ES MAYOR A UNA Y MEDIA VEGES EL CUNPLE
PRESUPUESTO CFICIAL EN SMMWLY 3.653,65
s UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSGREIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE GOMO MINIMO EL §0% DE LA CUMPLE
CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATAGION -
P UNG DE LOS INTEGRANTES DEL GONSORGIO G DE LA UNICH TEMPORAL TIENE COMG MINIMO EL 50% DE LA CUMPLE
GAPACIDAD RESICUAL DE CONTRATAGION 182653
e e——
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INVITACION ROBLICA N° 11 DE 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE VESTIERES, ChFETERJAI BAROS DE LA ZONA DEFDRTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAR NUEVA GRANADA EN
A,

PROPONENTE CONSORCIO O&G UNIMLITAR . m’g_l'«;zm" SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
LUIS WILTON ORTIZ VERGEL 39.00% WO AEFOETA CUMFLE
INTEGRANTES 19,00 M
CESAR VAN GIL SILVA 100k ST REPGRTA T CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR RECET
PORCENTAJ | FECHA |  FECHA VALOR A MAYOR © iniMos
N CONTRAATANTE | CONTRATISTA | INTEGRANTES | % | EAAPLGAR | ecio | TERMNAcION | VALORENS [ BN | ARLICA | A 54805 DE
svay | REN | smmy | 02
ShMLY oy
i 3 3 ¥ 5 5 5 17 &
SECAETARIADE
S i
comsoRc CESAR IVAN GIL 13-s0p- §
1 JeneqonaLoet | GuTiEeRez e SILVA 0% aaw ar 1946008 | soocoroes | 117431 [ 105690 | SUMPLE | Al CUMPL
CARMEN DE
Vil
mx:.au.m'a TESAN
JOSE DE CLICUTA - N
CESAR VAN GIL 34ul-
2 e oooaicope | MMM TEMPORALYE | yva % 0% or o0t | tasesoo 727 | aus021 | 3r0me [ CUMPLE ] A CUMPL
SOCUTR
MUNCIFIS DE UNIGH TEMPORAL CESAR VAN GIL ] ]
3 A CORSTRICTIONES s 80% 0% 10 ic-10 rosizsn sa0 | 211672 | rosagr | CUMPLE | Al cummL
. SUNATORIA
QBSERVACTONES: EXPERIENCIA o593 | SMMLY | el
ENTO
EXPERIENCIAMINMA. | oo oo | SMMLY
A CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE MAS DE DOS PISOS Y AREA CONSTRLIDA CUBIERTA SUPERICH A EXPERIENCIA SRy
800 W2 ADICIDNAL 220548 CUMPLE
PUNTAJE 240
¥ AESIDUAL
CAPACIDA
CAPACIDAD DE 20%DE K DDE
INTEGRANTE CONTRATAGKON | < COMPROMETIDO [\ peaynipal eNSMMLY | CONTRATAGION»> | K RESIDUAL TOTAL | CONTRAT
EN SMMLY EN SMMLY ACION
EN SMMLY 730,73 SMILY T
SMMLY
LUIS MILTON ORTIZ VERGEL 11.088.08 25546 1081204 CLMPLE 040906 sa30005
CESAR IVAN GIL SIEVA 48.235.57 3.570,84 29.656,13 CuMPLE
) CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO CUMPLE
OFICIAL EN SMMLY 265365
2 CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACKON COMO CONSTRUGTOR ES MAYOR A& UNA Y MEDIA VECES EL CUMPLE
PRESUPLESTO OFICIAL EN SMMLY 274024
3 UND DE LGS INTEGRANTES DEL CONSORACH) O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMS MIMIMG EL 50% DE CUMFLE
LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 1.626,52
. UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO 0 DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE CUMPLE
LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 1.370,12

INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2014

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE VESTIERES, CAFE!'ERII\;’ BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD RUEVA GRANADA EN

CAJIC
PROPONENTE CONSORCIO UKIMILITAR CANICA 2011 % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
AV STFATEGY [NVESTMENT SAS 39.00% NG FEFORTA CUMPLE
INTEGRANTES CONSTRLICTORA ASC SA 51,00% NO REPOATA CUMPLE CUMPLE
EXPEAIENCIA CERTIFICADA
REQUISIT
vaiora | mavo
| poRceNTag | FECH [ FECHA VALOR | apiican | Rra | minmos
. EAAPLICAR | e | TERRINA | VALOREMS Sy EN 548,05 DE
N CONTRATANTE | CONTRATISTA | TecRANTES | = i 164 ooy | St | L
MNCLA
1 2 a 4 5 5 s |7] @
FEALOTA TONSORCID
CONSTRUCTORA 06-0ct: CUMPL
1 MUNIGIPALDE | TOCANCIPA DEL 0% 70% 29-ul-07 AL UM
ool s ASC 5A 05 108sionisse | 2n0a7.98 | 1e7sese | E e
CONSORCIO | AVIDISENOY | AviDISERO Y 100 11- cumMeL
2 Biza CONSTRUCCION | CONSTRUCCION | 2% 100% agoor | 108 | oeonnno00n | setodr | 581047 E [
OBSEAVACIONES: SUMATORIAEXPERIENCIA [ 55 ceooc | smmuy | cumerm
IENTD}
EXPERIENCIA MINIMA sec26s | smmLy
CONSTRUCCION DE EDIFIGACIONES OE MAS DE DOS PISOS Y AREA CONSTRUIDA CUBIEFTA
A SUPERIOR A 800 M2 EXPERIENCIA ADIGIONAL | 18o13,50 | sy | o o
PUNTAJE a0
K RESIDUAL
CAPACID
AD DE
CAPACIDAD DE 20 % DE K CONTHA
INTEGRANTE CONTRATACON | ® c%ns;’wg 100 | K RESIDUAL ERSMMLY | CONTRATAGION 720,73 | ¥ “EES:‘D;';H‘?T AL | Tacion
EN SMMLY SMMLY TOTAL
| EN
SMMLY
AVI STRATEGY INVESTMENT $45 . CUMPLE
BTN 457284 93.091,24 §3.091,24
CONSTRUCTORA ASC SA 4732 . 47.262,60 CUMPLE
4 GAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUGTOR ES MAYGR A DOS YECES EL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 2.653,85
2 CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYCR A UNA ¥ MEDIA VEGES L CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 2.790.24
s UNG DE LOB INTEGRANTES DEL GUNSORCIC C DE LA UNION TEMPGRAL TIENE COMO MINIMG EL 50% DE CUMPLE
LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATAGION 182603
LINO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO 0 DFE LA UNI(N TEMPORAL TIENE COMG MINIMO EL 505 DE CUMPLE
4 LA CAPACIDAD RESIDUAL DE DONTRATACIGN 1370,12
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INVITACION FUBLICA N° 11 DE 2011

SELECCIGN DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE VESTIERES, CAFETERIA Y BAROS DE LA ZONA DEPGATIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN

CANCA
UNION TEMPORAL INDUSTRIAS METALICAS ¥
PROPONENTE GONSTRUCCIONES IMEC 8AS - GEGVANI % DE PARTICIPACIGN SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
PARRA EANCHEZ
NDUSTAIAS METALIGAS ¥ CONSTRUCCIONES
INTEGRANTES MG EAS 43,99% NO REPORTA CUMPLE CumMPLE
GEOVAN| PARRA SANCHEZ 50.01% NO REPORTA CUMPLE
EXPERIENCIA GERTIFICADA
l REGUIST
FECHA vaLoR | vaLora | mavor | TOS
PORCENTAIE | FECHA LTS
. INTEGRA TERMIN | VALORENS | EN APLICAR | Asda05
N CONTRATANTE | comRaTisTa [ NIESH % AapLCAR | macig | TEDMI sMmLy | enswy | Sy | SEE
ENCIA
[ z 3 a H ) 5 I
ALCALDIA DE IMEC 13- | 1300t NO No
* CAQUEZA IMEC LTDA LTOA 100% 1o ) ) 135660050 | 273,01 cumpe | | SUM
MG,
ING, GEOVANI
EDIFGIO GEQVANI ot | 54un
2 PARRA 1003 100% 3 cumpLE | 4] cuts
ARCADIALTDA | DAFEA PARRA may08 | 09 | 3125425000 | 628985 | 6.289.85 ol
SANGHEZ,
NG,
ING. GEQVANI MO
GEOVANI 13-age- | 0-age-
3 QEl A FARRA 1006 00% o7 ) 208507897 | S7652 CUMPLE oM
SANCHEZ
SOCIEDAD NG, cEovANI | B NO
4 TOUMENSEOE | PARRA 100% 100% way-07 | b1t cuMpLE | | cum
P.l'\HﬁA 317540 319 552,89
INGENIEROS SANCHEZ SANCHEZ FLE
) SUMATORIA
GBSERVACIONES: EXPERIENCIA 6.780.65 SMMLY | cumpu
EXPERIENCIA MINMA | _ o smmLy | MENTO
CONSTRUCCION DE EDIFICAGIONES DE MA A CONSTRUIDA CUBERTA -
A o Essupsa?o%?n%g oSy ARE cu EXPERIENCIA ADICIONAL | 500 10 SMMLY | e
PUNTAJE 200
K RESIDUAL
CAPACID CAPACIDA
AD DE K COMPROMETIDO EN K RESIDUAL EN 20 % DE K K RESIDUAL TOTAL | CONTRATA
INTEGRANTE CONTRAT SMMLY SMMLY CONTRATACION > 730,73 ENSMMLY CION
ACION EN SHMLY .
SMMLY L
INDUSTRIAS METALICAS Y GONSTRUCGIONES IMEC 5AS CUMPLE
16.864.40 942,00 15.672,40 21.184,57 22.888,30
GEOVANI PARRA SANCHEZ 7.233,80 172163 5.512,27 CUMPLE
; CAFACIDAD TOT AL DE CONTRAT AGION GOMO GONSTRUGTOR E5 MATOR A DUS YEGES BL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 3.663,85
2 CAPAGIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMG CONSTRUCTOR ES MAYOR A UNA ¥ MEDIA CUNFLE
VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY z7a0:24
5 UNQ DE LDS INTEGRANTES DEL CONSCRCIC O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO MINIRD EL CUMPLE
50% DE LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 1.828,83
. UNG DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINIMD EL CUMPLE
50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 1370,12

INVITACIGN BUBLICA K* 11 DE 2041

SELECCKIN DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR 1A CONSTRUCCIGON DE VESTIERES, c&FETEHiA; BAROS DE LA ZONA DEPGRTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEYA GRANADA EN
CANEG

PROPONENTE GERARDO ESCOHAR ARAUJO - INGENIERD GIVIE, “ DE PARTIGIFACION SANCIONES AUP CUMPLIMIENTC
TEGRANTES GERARDO ESCOBAR ARALID - INGENIERD CIVIL 100,00% NO REFORTA CUMFLE I
EXPERIENCIA CERTIFICADA
=T VALOR REQSITG
VALOR A MAYCR | S MINIMOS
PORCENTAJE | FECHA | FECHA
. VALORENS | EN | APLICAR | A548,06 DE
N CONTRATANTE | CONTRATISTA | INTEGRANTES | % | AAFLICAR | INICIO | TERMINACION sy | APUCAR | ABBOE DB
SMMLY A
i F E] ] g (i) M 2
SECRETAFIA GERARDD
CONSORCIO Z-ene-
1 Dbucacion | FEMIX BoobaR 7% 5% a7 2emay08 | 5 pog0a7 107 | 430653 | s207.00 | CUMPLE [ Al cipie
SECRETARIA GERARDD P
2 D cacidn | CONSORCIONES | ROCORAR s0% 50% o7 Wnov-08 | 5 g5a0z0.241 | 648423 | 3opmar | CUMPLE AL o
SECRETARIA GERARDD Todo
a BE oo | CONSORCIOHES | ESCOBAR 0% 50% A 200008 |\ ponsrcos | s10a4e | zostse | OOMPE | A sumeLe
GERARDO GERARDC - o
1 FONADE EpCoRAR ey % 100% [} O5-mey-08 | 4 ogo0p0.53 | 269606 | esteos | CUMPYE [ Al cumeLe
CONSORCD CERARDD - _
5 FORFQ CONSTRUYENDO | ESCOBAR £0% e jul-08 ju10 240452376 | 4eo7s | zeorss | SUMPLE [ A Couoe
SUMATORTA
§ | osseRvaciones: EXPERIENCIA ya.050,01 | SMMLY 1 cpnpomne
NTO
EXPERIENCIA MINMA | 5o oo | SMMLY
CONSTAUCCION DE EDIFIGACIONES DE MAS DE DOS PISOS Y AREA CONSTRUIDA CUBIERTA SUPERIOR A EXPERIENCIA LY
A 8O0 M2 ADICIONAL 10.205,36 CUMPLE
PUNTAJE 200
K RESIDUAL
CAPACIDA
CAPACIDAD DE 20°%DE K b DE
INTEGRANTE conTaaTaclS | KCOMPROMETIOO |y peoipualeNeMMLY | CONTRATACION» | M FESIIUAL TOTAL | CONTRATA
EN SMMLY EN SMMLY CIGN
N EN SMMLY 730,73 SMMLY TON
SMMLY
GERARDO ESCOBAR ARALJC - INGENIERO CIVIL 2411005 16.338.2 - CUMPLE 18720.76 418,08
CAPAGIDRD TOTAL DE CONTEATAGION COMG GONSTRUCTOR ES MAYGR A OGS VECES EL CUMPLE
1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 3.662,65
CAPALIDAD FESIDUAL DE CONTRATAGION GOMO CONSTRAUCTOR ES MAYOR A UNA Y MEDIA VEGES EL CUMPLE
2 PRESUPUESTO, OFICIAL EN SMMLY 274024
s UND DE LOS INTEGRANTES DEI. CONSDRCIC G DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE GOMO WINING EL 50% DE SUMPLE
LA CAPACIDAD TOTAL BE GONTRATACION 1.826.23
UND DELOS INTEGRANTES DEL CONSORGIO O DE LA UNIGH TEMPORAL TIENE COMD MINIVID EL 50% DE cUMPLE
4 LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACON 1.370.12

e
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Continuacién Resclucidn N2

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCKIN DE VESTIERES, GAFETEHMI BAROS DE L& ZONA DEPURTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD RUEVA GRANADA EN

CAlIC
CONSCRCIO * DE
[
ROPONENTE Couso —1 . SANCICNES RUF CUMPLIMIENTO
INPAME SAS S0.00%
INTEGRANTES
CONGETTER 000 HO CUMPLE
LTOA
EXPERIENGIA CERTIFICADA
VALOR
PoRCENTAE | FECHA | FECHA | 0 oot VIR | B o s | REQUISITOS MINMGS
- CONTRATANTE | cONTRATISTA | INTEGRANTES | w | A&PLICAR | icio | vermmacion | VELGR | (EN | | APLICAR | A58.05 | T0e pyezmiEncia
SMMLY
3 2 3 4 5 (5 & 7 8
. - NG CUMPLE
NO
. U NO CUMPLE
: SUMATORIA
OBSERVACIONES: Sowarorn . SMMLY
— — - Ay CUMPLIMIENTO
NG daios integrantes del Coneoiclo o da la Unidn Temporal dets: tener una parfcpacisn mayor det S0% MINIMA 3.653.65 SMMLY
EXPERIENCIA
SMMLY
ADICIONAL {3.653,85) NO CUMPLE
FUNTAJE
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE 0 %DEK CAPACIDAD DE
INTEGRANTE conTaaTacion [ ®CQMERERIENIOE | ¢ nesiDUAL BN SMMLY | CONTRATACION |  RESIPUAL TOTAL CONTRATACION
EN SMMLY > 720,73 SMMLY TOTAL EN SHMLY
INPAME 545 NO CUMPLE
- . 0.00 0.00
; CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACIGN GOMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL O CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 3,653,665
2 GAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATAGIIN COMO GONSTRUCTOR ES MAYOR A UNA ¥ MEDIA VECES EL O CURELE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 2.740,24
3 UND DE 0B INTEGFANTES DEL GONSURCIC O DE LA UNION TEMPORAL TIENE GOMO HINIMG EL 50% O CUMPLE
OE LA CAPACIDAD TOTAL DE GONTRATAGION 1.826,83
P UND DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORGIO O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINING EL 50% O CUMPLE
DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 1.370.12

IRVITACION PUBLICA N° 11 DE 2011

SELELCION DEL CONTRATISTA PARA HEALIZAR LA CONSTRUGCKIN DE VESTIERES, ClFETERMAY BANDS DE LA ZONA GEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN
CAIG,

% DE

PROPONENTE CFM INGENIERIA LTDA PARTIIE CIEN SANCIONES AUP CUMPLIMIENTO
\NTEGRANTES ‘GFM INGENIERIA LTDA 100,00% NG REFORTA CUMPLE cuMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
vALOR | MATO
PORCENTA | oo | FroHa VALOR A siap | REQuwsTos
N contratanTe | conTratiera | mrecaantes | % | aslicar | Mel | TGN | VAORENS G iy | TRE | o5 | EXeemenon
SMML
SMMLY
v
1 2 3 4 5 s | 6 |7 8
MINIETERIO DE
cFM CFM
EDUCAZION - 1Wnev- | 12-ago- cunE
1 REPUBLICA DE :_'i'r%iN[EH“ E%;“'EH'A W0eEs | 100% o7 o8 1412930447 | 057535 | esvss | L | A CUMPLE
PAMAMA
SUMATORIA
OBSERVACIONES: SMML
EXPERIENCIA aswsis | 3 CUMPLIMEN
TC
EXPERIENCIAMINMA | 5 o0 o0 SwL
CONSTRUCGION DE EDIRGACIONES DE MAS DE DOS PISOS Y AREA CONSTRUIDA CUBIERTA
A
SUPERIOR A 800 M2 EXPERIENCIA ADICIONAL | . oo o | SMML
S2.80 |y CUMPLE
PUNTAJE 00
K AESIDUAL
CAPAGIDAD
CAPACIDAD DE 20%DE K K RESIDUAL DE
WTEGRANTE conTrATAGION | K c%‘,‘:”;ﬁfg 1o | KRESDUM-EN | cONTRATACION 73073 TOTALEN CONTRATACI
EN SMILY SMMLY SMMLY SNTOTALEN
SMMLY
CFT INGENIERIA LTDA 862163 178.48 844516 SumPLE 846,16 9,623,563
\ CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUGTOR ES MAYOR A DOS YECES EL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 3.653,65
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUGTOR ES MAYOR. A UNA Y MEDIA CUMPLE
2 VEGES B PRESUPLIESTO OFICIAL EN SMMLY 2.740,24
s UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL CUMPLE
50% DE LA GAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 1.62683
. LN DE LOS INTEGRANTES DEL CONSCRGIC O DE LA UNIGN TEMPGRAL TIENE COMO MINIMO EL CUMPLE
50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE GONTRATACION 1.370,12
Y S —
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INVITACION PIIBLICA N° 11 DE 2011
SELECCIIN DEL CONTAATISTA FARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE VESTIERES, anEri:lé Y BAROS DE LA 20NA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN
FROPORENTE JAIRD ERNESTO FINZON LOPES ] % DE PARTICIFACION SANCIGHEE AUF CUMPLIMIENTO
INTEGRANTES JAIRC ERNESTO FINZON LOPEZ 100,00% NO REPORTA CUMPLE GUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
o VALOR
VALOR A MavoR | REGusTOS
PORCENTA) FECHA
A vaLoRens | EN | apLica | As4e0s | MiNimos os
W CONTRATANTE | CONTRATISTA | INTEGRANTES | % | EAAPUCAR | A ¢ TERMINACION sy | THEn | Shany | eXoEmneE
SMMLY
T z 3 ] 5 i) 5 |7 ]
SECRETARA | CONGORGO gy
1 BE EDUCACION | MEN .
D con | Y MENDETA | 40% % A~ B0-mar07 | 5 o7 ceare | Tanse | 2s2rss | CUMPLE [ Al cumpe
SECRETARIA GONSCRCID | PABLO P
2 DE EDUCACH
O g | ECRCION | MENDETA | ao% 4% o~ 0sB07 {0 e ncs | ssioae | 1seara | CUMPLE | | cumpLe
SECRETARIA | am
DTt | ERNESTO JAIRO ERNESTO | 100 o
3 sogaed FINZON PINZONLOPEZ | =% 100% ana09 | B0 | 401847203 | 282119 | 2ezigg | CUMPLE [ A | cumPLE
pa s LOFEZ
SECRETAFIA ANGELICA
CONSORCID 28-abi-
DE ;
4 ERUCACION BoGOTARoD7 | PERDOMO | 0% 0% o4 17-0ct08 566.426718 | 122736 | gse4s | CUMPLE | A | CUMPLE
ALCALDIA
JMRO
$AYOR DE
ERNESTO JMAQ ERNESTS | 100 .
5 gggggﬁﬁg‘f}\ PINZON PINZENLOPEZ | % 100% felr08 iun-08 301330014 | v5ese | eszee | CUMPLE J AL CUMALE
OF GoBIERND | WOPEZ
: SUWATORIA
OBSERVACIONES: IATORIA satser | SMMLY | oo
EXPERIENCIANINBA | .o o | sMmLy e
CONSTRUCCION DE EGIFICACIONES DE MAS DE DOS FISOS Y AREA CONSTRUIDA CUBIERTA SUPERIOR EXPERIENCIA
o SMMLY
# BIO M2 ADICIONAL 4.965.28 COMPLE
PUNTAJE 200
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE N
20%DEK DE
INTEGRANTE coNTRATACION | ¥ c%’f?&"ﬁ”“" KRESIDUAL ENSMMLY | CONTRATACION. | KRESIUALTOTAL | oqyrgarac)
EN SMMLY 730,73 SHMMLY ONTOTAL EN
SMMLY
JAIRG ERNESTO PINZON LOPEZ 1062188 . 19.621,65 CUMPLE 19.621,69 19.621,69
] CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 2.652,65
2 GAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRALCTOR ES MAYOR A UNA Y MEDIA VECES EL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 274024
5 LING DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORGIO O DE LA UNION TEMPGRAL TIENE COMO MINIMG EL 50% CUMPLE
DE LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION 1,626,089
P UNO DE LS INTEGRANTES OEL GONSORGID O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE GOMO MININK EL 50% CUNPLE
DE LA CAPAGIDAD RESIDUAL DE GONTRATACION 1.376,12

IMVITACION POBLICA N° 11 DE 2011

SELEGGHIN DEL GONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCIGN DE VESTIERES, CAFETEHIA; BAROS DE LA ZONA DEPGRTIVA DEL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NUEYA GRANADA EN
CAJG.

FROPONENTE CONSORGID CRAING-NYM "URRG" 2017 % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP CUMPLMIENTG
CRAING LTDA 51.00% NG HEPORTA CUMPLE
INTEGRANTES MM INGENIERTA 5A5 5.00% NC REFORTA CUMPLE CGUMPLE
KPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR
REQUISITOS
PORCENTAJE | FECHA FECHA VALORENS MELP?H aptich ;“?;}’;‘5 MINIMOS DE
N CONTRATANTE | CONTRATISTA | INTRORaNTES | % | AAPLICAR [ INICIO | TERMINACIGN suay | Aen | smwly | FXPERENG
SMMLY
1 2 3 4 5 {15} e |7 8
CONSORGD | CONSORCIO 00 Tone.
1 1C8EF FURN?'N%‘?'Z“';W Fu“&%?m % 190% o7 2439007 14305198420 | 2.057.87 | apsrey | CUMPLE | Al CUMPLE
CONSORCI | CONSORCIO 00 ——
2 QBRAFROPIA | CRAING-MYM | CRANG-MYM oy 100% B0 0607 | g pagsress | 119188 | 119188 | cumpie | Al cumee
SUMNGT 2011 | "UMNG® 2011 163.257. 7 7
CONSTRCIO | CONSORGIO % o
2 OBFAPROFIA | CRANGAIYM | CRANG-b1ts py 100% = osmay08 | o0 oo | sammor | sasaoy | CUMPLE | A| cumpLe
SUMATORIA
: ; SMMLY
OBSERVACIONES: Rl it 203099 CUMPLIMIEN
To
EXPERIENCIA MINIMA | 5o oo | Shmey
CONSTRUCGIGN DE EDIFICACIONES DE MAS DE DIOS PISOS ¥ AREA CONSTRUIDA CUBIERTA SUPERIOR EXPERIENCIA
A A 800 M2 vy 168562 | sMmMLY
5 CUMPLE
PUNTAJE 200
K RESTDUAL
CAPACIDAD
CARACIDAD DE 20 %DEK DE
K COMPROMETIDO X RESIDUAL TOTAL
INTEGRANTE CONTRATACION X RESIDUALENSMMLY |  CONTRATAGION » CONTRATACH
EN SMMLY EN SMMLY 730,73 SMMLY EN SMMLY BN TOTAL
EN SMMLY
CRAING LTDA " CUMPLE
12.502,17 12,57 12.448,80 22 879,30 2359287
MYM INGENIERIA SAS 10.190,70 . - CUMPLE
GAPAGIDAD TOTAL DE GONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYCR A DOS VEGES EL CUMPLE
1 PRESLIPUESTO OFICIAL EN SMMLY 1853,65
. GAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIGN COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A UNA Y MEDIA VECES EL CUMPLE
PRESUPUESTQ OFICIAL EN SMMLY 2.740,24
R UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE GOMO MINIMO EL 50% CUMPLE
DE LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACH 1.826,83
UNG DE LOS INTEGRANTES DEL GONSORCIO O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO MINIMG EL 50% CUMPLE
4 DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 1.370,12
—— s
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SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA

INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2011

UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN CAJICA

EVALUACION TECNICA

RESUMEN

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECTFICA

CUMPLE O N0
CIMPLE

EXPERIENCIA
CERTIRCADA
{SMNLY)

CERTIRCADA
SUPERIIR
ALMHMO

SUUGITADD

FUNT
AE

PROPUESTA ECORGMICA

VALOR
PRESENTADD

YALOR
CORREGIDD

DIFERENCIA

DE
ERAOR

CUMPLE

TOTAL
PUNEAJE
TECHC

GONSTRUCC!
ONES KYQOTO
EU

CUMPLE

20.300.31

16.856,25

7251944

7233165

942.302.458,10

942,302 499,10

,000%

CUMPLE

CONSORCIC
PROSFERIDAD
OMNGE ¥
QUINCE

NG CUMPLE

CONSORCID
SEM

NG CUMPLE

CONSORCID
EDICON

CUMPLE

19,834,186

16.180,50

85,260,598

HO.FE1,48

928.080.522,00

928.090.522,00

0.000%%

CUMPLE

300,00

CONSORCIO
Q&G
UMIMILITAR

CUMPLE

5.858.13

220548

240

443,404,056

439.569,06

854.175.486,34

BES. 200 585 34

15.034.120.00

1,576%

N
CUMPLE

CONSORCIO
UNIMILITAR
CANCA 2011

CUMPLE

5.869,13

12.915,40

23.081.24

93.091.24

849.568.034.69

945.566.034,69

0,000

CUMPLE

300,00

UNION
TEMPORAL
INDUSTRIAS
METALICAS v
CONSTRUCCI
ONES IMEC
SAS -
GECVANI
PARRA
SANCHEZ

CUMPLE

6.289,85

2.636,19

23.868,30

21,184 67

G27 227 820,50

827 227 520,50

0.000%

CUMPLE

GERARDD
ESCOBAR
ARALLC -
INGENIERG
CIVIL

CUMPLE

13.858,01

10.205,36

3411805

18.729,76

543 B83.045,00

43 8835338 60

6,50

0.000%

CUMPLE

00,00

CONSORCIO
METRO

NO CUMFLE

10

oFM
INGENIERIA
LTDA

CUMPLE

B.575,15

5.921,50

8.623,63

0,445,765

978.970.055.81

9769100685,

0,000

CUMPLE

300,00

JAIRD
ERNESTO
FINZON LOPEZ

CUMPLE

8.61E,54

4.985,28

0

19.621,69

19.621,68

922.772.895:67

523 77389667

0000%

CUMPLE

300,00

CONSORCIO
CRAING-MYM
“UrNG* 2011

CUMPLE

20.303,91

16.656,25

22.652.87

2267930

SK)-525.803,90

00525303, 90

0.000%

CUMPLE
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COMITE FINANCIERO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y

BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS
NUEVA GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONSORCIO
CONCEPTOS UNIMILITAR 2011

INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO

NO INFERIOR A UNA VEZ EL.

PRESUPUESTO OFICIAL 2.134.891.828,00

LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE

i PASIVO CORRIENTE 4.70
IGUAL O MAYOR A 1.5

ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 62,22%
TOTAL ACTIVO
NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 3.187.602.222
DOCUMENTOS
BALANGCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
ADMISIBILIDAD
FINANCIERA ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
] INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAB LA
CQNSTRUCC!ON DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y
BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA
PRESUPUESTO $978.448.188
F
CONCEPTOS GERARDO ESCOBAR ARAUJO
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL
i PRESUPUESTO OFICIAL 1.363.985.750,00
LIGUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE 2.953.843.957,00 263
PASIVO CORRIENTE 895.191.645,00 '
IGUAL O MAYOR A 1,5
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 1.553.914.532,00 53 269
TOTAL ACTIVO 2 .917.800.282,00 eme
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 1.458.652.312
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
MANUEL J.
CONTADOR MONGUA
REVISOR FISCAL JOSE |. GONZALEZ
l ADMISIBILIDAD
FINANCIERA ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 011/2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS
DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS

JAIRO ERNESTO PINZON

LOPEZ
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL PRESUPUESTO
OFICIAL 1.528.301.169,00
LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE 1.749.613.021,00 4.98
PASIVO CORRIENTE 351.402.895,00 ’
IGUAL O MAYOR A 1,5
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 585.902.895,00 07 71%
TOTAL ACTIVO 2.114.204.064,00 ’
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL.
PRESUPUESTO OFICIAL 1.398.210.126
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
LUIS OMAR
CONTADOR SOLARTE
JUSTINO
REVISOR FISCAL ALFONSO
GONZALEZ
ADMISIBLE

ADMISIBILIDAD FINANCIERA
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 011/2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA

CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y
BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS
NUEVA GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

UNION TEMPORAL
INDUSTRIAS
METALICAS Y
CONCEPTOS CONSTRUCCIONES
IMEC S.A.S -
GEOVANY PARRA
SANCHEZ
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL 1.573.754.446,71
LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE 7,15
PASIVO CORRIENTE
IGUAL O MAYOR A 1,5
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 34,73%
TOTAL ACTIVO
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 541.674.707
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL FALTA
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL FALTA

ADMISIBILIDAD FINANCIERA

NO ADMISIBLE
NUMERAL 4.2

P
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR
LA CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES,
CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA
DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS CONSORCIO EDICON

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIOQ

NO INFERIOR A UNA VEZ EL PRESUPUESTO
OFICIAL 1.593.094.008,84
LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE 543

PASIVO CORRIENTE
IGUAL O MAYOR A1,5

ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 44,00%
TOTAL ACTIVO

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL

PRESUPUESTO OFICIAL 1.930.731.578
DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
SERTIFICADO A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

ADMISIBILIDAD FINANCIERA | ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y

BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA

GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS

CONSORCIO METRO

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO

NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO

TOTAL ACTIVO

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO

IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010

ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL

CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ADMISIBILIDAD FINANCIERA

'NO CUMPLE
TECNICAMENTE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS
DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN
CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS CFM INGENIERIA LTDA.
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL 1.233.892.876,00
LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE 887.552.136,00 43.89
PASIVO CORRIENTE 20.224.472,00 ’
IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 85.501.581,00 6.48%
TOTAL ACTIVO 1.319.394.457,00 '
NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL Q SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 867.327.664
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
LUZ NELLY
CONTADOR RENGIFO JIMENEZ
AUGUSTO TADEO
REVISOR FISCAL BINZON
ADMISIBILIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y

BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS CONSORCIO S&M

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO

NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

IGUAL O MAYOR A 15

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO

TOTAL ACTIVO

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO

[GUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010

ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL

CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANGIEROS

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR
REVISOR FISCAL
'NO CUMPLE
ADMISIBILIDAD FINANCIERA TECNICAMENTE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE
LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN
CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS CONSTRUCCIONES KYOTO
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL 1.188.707.942,00
LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE 1.069.911.895.00 419
PASIVO CORRIENTE 255.091.510,00 ’
IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 448.902.992,00 27 41%
TOTAL ACTIVO 1.637.610.934,00 ’
NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 814.820.385
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARICS
VICTOR HENRY
CONTADOR AUREGUI
CARLOS ARTURO
REVISOR FISCAL RODRIGUEZ CAMPOS
ADMISIBLE

ADMISIBILIDAD FINANCIERA
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

_ INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y

BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA

GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

Pagina N2 18

CONCEPTOS

CONSORCIO
PROSPERIDAD 11Y 15

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO

NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO

TOTAL ACTIVO

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO

IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010

ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL

CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS

CERTIFICADC ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ADMISIBILIDAD FINANCIERA

'NO CUMPLE
TECNICAMENTE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACION PUBLICA 011/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR
LA CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES,
CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA
DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONSORCIO
CONCEPTOS CRAING-

MYM"UMNG"2011

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL 1.258.914.311,00
LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE 36,96

PASIVQO CORRIENTE

IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 19.,60%
TOTAL ACTIVO
NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL 805.623.712

DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

ADMISIBILIDAD FINANCIERA | ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 011/2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES, CAFETERIA Y
BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA

GRANADA EN CAJICA

PRESUPUESTO $978.448.188

CONCEPTOS

CONSORCIO 0&G
UNIMILITAR

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO

NO INFERIOR A UNA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO

TOTAL ACTIVO

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO

IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL

DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010

ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL

CERTIFICADO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ADMISIBILIDAD FINANCIERA

'NO CUMPLE
TECNICAMENTE

e
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COMITE JURIDICO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA JURIDICA

EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11

de 2011
Bogotd, D.C., Diciembre 26 de 2011

Pagina N2 22

OBJETO: SELECCiON' DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

EN CAJICA.

Oferente CONSORCIC EDICON (Ediobras
S.A.S. - Insecon Ltda.)

Representante FERNANDO GOMEZ

ESCOBAR C.C. 10.075.391

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE|
FIRMADA. La oferta deberd estar acompafada de|
carta de presentacidn firmada por la persona natura
CFERENTE o por el Representante Legal de la
Sociedad OFERENTE o sl apoderado constituido para

Adjunta Carta de Presentacién de la Propuesta
anexc No. 1. suscrito por el sefior FERNANDO
GOMEZ ESCOBAR representante del consorcio y

la propuesta, representa vdlidamente a fodos los
integrantes del consorcio o de la union temporal. Parg)
ftales efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderado mediante el ctorgamiento de un poder gue
debe estar firnado por cada une de los integrantes del

consorcio 0 unign temporal gue sean personas
juridicas o naturales.

acuerdo a lo solicitade en el pliege de condiciones.

4.1.1 (el efecto o por el representante del consorcio opinidn 13‘2 1y2 el sefior MIGUEL ANTONIO REINA quien avala la| Sl
temporal seqgun sea el casoc, la cuazl debera se oferta. Aporta fotocopia de la tarjeta profesional, el
diligenciada segin el formato del Anexc 1. Si la certificado de vigencia de ia misma y de la cedula
propuasta es abonada, se deben anexar fotocopias de de ciudadania.
la cedula de ciudadania y de la tarjeta profesional y 1l
vigencia de la misma, de quien abona.

AUTORIZACION DEL CRGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el repregentante legal
de la persona juridica se encuentre limitade para
presentar oferta o para contratar o comprometer a I

41.2 sociedad, debe anexar la autorizacidn del érgano N/A N/A N/A
social correspondiente que lo autorice para presentay
ta oferta y suscribir el contrato en el caso gue le sea
adjudicado.

No aporta poder donde se expresa que el
PODER. Cuando el OFERENTE actie z través de representate del consorcio esta facultado para
representante ¢ apoderade deberd acreditar mediante presentar {a oferta y firmar el contrate respective.
4.1.3|documerto legalmente expedido, que su representante sl
0 apoderado esta expresamente facuitado parg Subsana y aporta poder donde se expresa gue ef
presentar a oferta y firmar el contrato respectivo. rapresentate del consorcio esta facultado para
presentar fa oferta y firnar et contrato respectivo.
CERTIFICADO  DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. Si el OFERENTE o ung
o varios de los integrantes del consorcio ¢ unién
[temporal tiene la calidad de persona juridica, cada uno, Aporta certificade de existencia y representacion|
deberd comprobar su existencia y representacion legal de la sociedad EDIOBRAS 5.A,S. expedido por la)
mediante cerlificade expedide por la Camara d camara de comercio de Bogota el dia 05 de|

4.1 4Comercio, en donde conste que fa duracién de Ia 4.9 diciembre de 2011, y de la socledad INSECON sl

T |Sociedad no es inferior @ la duracién del contrato LTDA. Expedide por la camara de comercio de
cinco (5) afcs mdas, y en el cual su objeto social leg Bogold el 9 de diciembre de 2011 donde consta
permita contratar en relacién directa con ol objeto de | que el objeto social de la sociedad estd acorde con
presente invitacion, Este cerlificado debe haber sido, lo soligitado en el pliego de condiciones,
expedidoe con vigencia no superior a treinta (30) dias)
calendario con anterioridad a la fecha de presentacion
de la oferta.

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el casoc dg
Propuestas Conjuntas, Consorcios o©  Uniones)
Temporales, se deberd presentar el anexo No 2 o No
3, (segun sea el caso) en virtud del cual expresan su
voluntad de presentar la oferta en forma conjunta, en
Consorcio ¢ Unidn Temporal. En este documento debe
415 lconstar qua la persona que aparece como fimante de 13-14 Adjunta anexo 2 conformacién consorcic de sl

Por]
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GAFIANT[A' DE SERIEDAD DE LA OFERTA -
MONTO TERMINO. E! OFERENTE deberd garantizan
el cumplimisnto de la oferta que hace dentro de Ig
presente invitacion y la consigulente suscripcion del
respectivo contrato en caso de que éste le sea
adjudicado, mediante la constitucién de una pdliza de|
garant’a de setiedad de la misma, a favor de la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADBA, por el
equivalente al veinte por ciento {20%) det valor de la
oferta, incluido el impuesto al valor agregado (VA si
éste se causa, coh una vigencia de noventa (90) dias
contados a partir del cierre de fa invitacion, #érmino que|
56 contara de validez de fa oferta.
ta garantia podrd ser expedida por una entidad
bancaria o por una compania de seguros legaimente
establecida en Colombia, debidamente autorizada por
la Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios o uniones temporales,
deberd ser tomada a nombre de cada uno de los
miembros que lo conforman vy no a nombre del
CONSgIcio o de la unién temporal.
El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que Ia
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el término de vigencia de la pdliza hasta por lg
mitad de la vigencia inicial.
Nota: El OFERENTE, debe adjuntar la constancia de
pago de la prima, en el evento que la garantia de
seriedad de la oferta sea expedida por una compafiia
de seguros.

16-19

Presentan copia podliza de segurc No 340-47-
994000020077 expedida por  Aseguradora
Solidaria de Colombia, figurande como tomador]

EDIOBRAS S.A.5. & INSECON LTDA. y como
asegurado y beneficiario UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA, el valor asegurado es de
$195.689.637,60 que correspende al 20% del valor
total de la oferta, su vigencia inicia desde el
13M12/2011  hasta el 28/03/2012, adjunta
certificacion donde consta que se encuentran a paz
v salve con la compaiia aseguradora.

3l

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad
con lo establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, a la fecha de la presentacion de la OFERTA,
cuando se trate de persona juridica se debera acreditar
el page de los aportes de sus empleados, a log
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y’
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombianc de Blenestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar,
mediante cerificacién axpedida por &l revisor fiscal,
cuando este exista de acuerde con los requerimientos
de ley, 0 por el representante legal durante un lapso
equivalente al que exija el respectivo régimen de
contratacién para que se hubiera constituido Ia)
sociedad, el cual en todo caso no serd inferior a 1os
seis (6) meses anteriores a 2 presentacion de I

rage de los aportes correspondientes allegando los|
comprobantes correspondientes o certificacion d
Contador Plblico; si tienen personal a cargo, deberdn
acreditar el pago de los aportes de sus empleados.
Cuando fa cerlificacion de pago de apories sea
suscrita por el revisor fiscal del oferente ¢ de cada uno
de los miembros del consorcio ¢ unidn termporal,
debera anexar copia del certificado de vigencia de
inscripeion vy antecedentes  disciplinarios  vigente,
expedido por la Junta Central de Contadores, de |
tarjeta profesional del contador piblico responsable dg
la suscripcion de dicha cerlificacion. Cuando se trat
de personas naiurales y/o trabajadores independientes
o profesionales en ejercicic debera acreditarse la
afiliacion al sistema de seguridad social y el pago de
los aportes parafiscales o certificacion de contador
publico de encontrarse a paz y salvo.

propuesta. Cuando se trate de persona natural, se|20-21,
debera acreditar la afiliacion a seguridad soclai v ell44 v 45¥scha

Adjumta  certificacion de cumplimiento de las
chligaciones parafiscales de la  sociedad
EDIOBRAS S.A.S. suscrita por el sefior FLORO
IVAN HERNANDEZ {revisor fiscal) expedida el dia
9 de diciembre de 2011 y de la sociedad INSECON
LTDA suscrita por el Sefior MIGUEL ANDRES
REINA representante legal de la scciedad sin
de expedicion.

Subsana y aporta cerfificacién de cumplimiento de
las obligaciones parafiscales de la sociedad
INSECON LTDA. suscrita por el Sefior MIGUEL
ANDRES REINA representante legal de Iq
sociedad expedida el 13 de diciembre de 2011

Sl

REGISTRO l'JNICQ TRIBUTARIO - RUT: Se debe
anexar el Regisiro Unico Tributario. Si la propuesta se
presenta en forma conjunta en consorcio o unidn
temporal se debe anexar el de cada uno de los
miembros que lo conforma.

2223

Aporia Registros Unicos Tributarios {RUT) de los|
integrantes de! consorcio.

Sl

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. E! proponente
debe anexar el certificado de visita al sitio expedido y
entregade por el funcionaric gque para tal efecio
designd la Universidad Mifitar Nueva Granada, de
acuerdo con los requerimientos Indicados en el
numeral 2.2,

24

Presenta cenificado de visita de obra expedido por
el funcionario delegado de la UMNG.

St

[Conclusion del Comité: SICUMPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de
2011
Bogots, D.C,, Diciembre 21 de 2011

OBJETO: SELECCION' DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

EN CAJICA.

4.1.1

DIANA

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA. La oferta deberd estar accmpafiada
de carta de presentacion firmada por lz persona
natural OQFERENTE o por el Bepresentante Legal
de la Sociedad OFERENTE o el apoderado
constituido para el efecto o por el representants
del consorcio opinién temporal ssgun sea el caso,
la cual deberd ser diligenciadz seglin el formato
del Anexo 1. Si [a propuesta es abonada, se
deben anexar folocoplas de la cedula de
ciudadania y de la tarjeta profesicnal y |z vigencia
da la misma, de quien abona.

Oferente: CONSORCIO SYM (Constructora HEFUS
limitada y Ludwig Paez Mufioz)
Representante
CAROLINA HERRERA C.C, 53.907.509

3-8

Adjunta Carta de Presentacitn de la Propussta anexo No. 1.
Suscrito por la seflora DIANA CAROLINA A HERRERA
representante del consorcio y el sefior LUDWIG PAEZ MUROZ
qulen abona la oferta, aponta fotocopia de la tarjeia profesional,
&l cerfificado de vigencla de la misma y de la cedula de
ciudadania.

Sl

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando & reprasentante
legal de la persona juridica se encuenire imitado
para presentar ofeta o para contralar o
comprometar a la sociedad, debe anexar la
autorizacidn de! drgane social correspendiente
que |z autorice para presentar la oferta y suscribir
el contrato en ef caso que le sea adjudicado,

10-11

Anexa auterizacién del érgang social de |a sociedad
CONSTRUCTORA HEFUS LTDA. que permite la presentacion
la oferta y la suscripcidn del contrato en el caso de ser
adjudicado.

S

PODER. Cuandc el GFERENTE actie a través
de reprasentante ¢ apoderado deberd acreditar
mediante documento legaiments expedido, que
su reprasentante o apoderado estd expresameante
facultade para presentar la oferfa vy firmar &l
contrato raspeclivc.

15

Aporta poder donde se exprasa que sl reprasentate del
consoreio esta facultado para presentar ta oferta y firmar el
contrato respectivo, mencionado no fiene presentacion
parsonal.

Sl

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. Si el OFERENTE o
uno ¢ varios de los integrantes del consorcio o
unién temporal tiena la calidad de persona
juridica, cada ung  deberd comprobar su
oxistencia y representacién  lagal madiants
cerificade expedido por la CaAmara de Cemercio,
en donde conste que la duraclén de la Sociedad
no es inferior a la duracién del contrato y cinco (5}
afios mas, y en el cual su objeto social les permita
contratar en relacidn directa con el objeto de la
presents invitacion, Este cerlificado debe haber
sido expadido con vigencia no superior a treinta
{30) dias calendario con anterioridad a la fecha de
presentasion de la oferta.

18-24

Aporta certificade de existencia y representacion legal de la
sosiedad constructora HEFUS LTDA. expedido per la cdmara
de comercio de Bogotd ¢l dia 12 de diciernbre de 2011, donde
consta que el objeto social de la sociedad estd acorde con lo
solicitado en el pliego de condiciones, Se anexa registro
mercantil del seficr LUDWIG PAEZ MUNGZ, de fecha 30 de
noviemnbre de 2011, expedido por la camara de comercio de

Bogota.

Sl

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de
Propugstas Conjuntas, Consorcios o Uniones
Temporales, se debera presentar el anexo No 2 o
No 3, (segiin sea el caso) en virtud del cual
expresan su voluntad de presentar la ofarta en
forma conjunta, en Goensorcie ¢ Unidn Temporal.
En aste documento debe constar que la persena
que apareca como firmante dz ta propuests,
representa validamente a todos los integrantes
del consarcio ¢ de ta union temporal. Para tales
efoctos, deben sacreditarse las facultades del
apoderacn mediante el otorgamiente de un poder
que debe esiar firmado por ¢ada uno de los
integrantes def consorcio o unién temporal que
sean personas juridicas o naturales.

26-27

Adjunta anexo 2 conformacién consorcio de acuerdo a lo
solicitado en el pliego de condiciones.

Sl
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4.1.6

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -
MONTC TERMINO. El OFERENTE deberd
garantizar el cumplimiento de la oferta que hace
dentro de la presente invitacldn y 1a consiguiente
suscripcién del respectivo contrato en caso de
que éste le sea adjudicadn, mediante Ja
constitucién de una pdliza de garantla de
soriedad de la misma, a favor des la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, por
el equivalente al veinte por clento (209%) del valor
de la oferta, incluido el impussto al valor
agregado IVA si éste se causa, con una vigencie
da noventa {30) dias contados a pattir del cierre
de la invitacion, t&mino gue se contard de validez
de la oferta.
La garantia podrd ser expedida por una entidad
bancaria © por una compafia de seguros
legalmante estableclda en Colembia,
debidamente autarizada por la Superintendencia
Bancaria.

En ¢l case de consorcios o uniones temporales,
debera ser tomada a nombre de cada uno de los
miembros que lo conforman y ne a nombre del
consorcic o de  la  unibn  femporal.
Ei OFERENTE, por <l acto de ofertar, acepta que
la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le
solicite ampliar el término de vigencia de fa pdliza
hasta por la mitad de la vigenciz iniclal
Mota: BE| OFERENTE, debe adjuntar [a constancia
da pago de la prima, an ¢l evento que la garantia
de serledad de la oferta sea expedida por una
compaiija de segures.

20333

Presentan pdliza de saguro No 21-44101103588 expedida por
Segurcs  del Estado, figurande como  tomador
CONSTRUCTORA HEFUS LIMITADA Y LUDWIG PAEZ
MUNQZ y como asegurade y bensficiafic UNIVERSIDAD
MILITAR MUEVA GRANADA, ¢l valor asegurado es de
$195.689.637,60 que corresponde al 20% de la oferta, su
vigencla inicia desde sl 13122011 hasta = 30/032012,
adlunta certificacién donde consta que la pdliza se encuentra
debidemente pagada,

Sl

4.1.7

CERTIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De
confarmidad con lo establecide sn el articulo 50
de la Ley 7B% de 2002, a la fecha de Iz
presentacin de la OFERTA, cuando se frate de
persona jurldica se deberd acreditar el pago de
s aportes de sus empleados, a los sistamas de
salud, riesqos profesionales, pensiones y aporfas
a las Cajas de Compensacidén Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familliar vy Servicio
Naclonal de Aprendizaje, cuande 2 ellg haya
lugar, mediante certificacion expedida por sl
revisor fiscal, cuando este exista de acuerdo con
tos requerimientos de ley, o por &l representante
tegal durante un lapso equivalents al que exija el
respectivo régimen de contratacién para gue se
hubiera constituide la sociedad, ol cual en todo
caso no serd inferior a los seis {6) meses
anterores a la presentacién de la propuesta.
Cuande se trate de persona natural, ss debera
acreditar la afiliacion a sapuridad soclal y 8l pagoe
de los apories comespondientes allegandc los
comprobantes correspondiantes ¢ certificacion de
Contador Publico; s fienen personal a cargo,
deberan acreditar el page de les aportes de sus
empleados. Cuando la cedificacidn de pago de
aportes sea suscrita por el revisor fiscal del
oferente o de cada unc de los miembros del
consorcio o unidn temporal, deberd anexar copia
del certificade de vigencia de Insciipeidn y
artecedantes discipiinarios vigente, expedido por
la Junta Centrai de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador pdblico responsable de
ta suscripeidn de dicha certificacién. Cuando se
trate de personas naturales yo trabaladores
independlentes o profesionales en ejercicic
deber4d acreditarse la afiliacidn al sistema de
seguridad sccial y el pagoe de los aportes
parafiscales o cerificacién de contadar publico de
encontrarse & paz y salvo.

36 a 38

Adjunta cerificacldn de cumplimients de las obligaciones
parafiscales de la socledad HEFUS LIMITADA y el Sefior
LUDWIG PAEZ MUNOCZ, sin embargo ninguna de las dos
cettificaciones no tlenen fecha de expedicidn, ademds =ze
solicita sean anexadas as planillas de pago de las aportes
parafiscales al slstema de seguridad integral del sefior
LUDWIG PAEZ MUNOZ en calidad de persona natural.

NO

REGISTRO UNICO TRIBUTARLO - RUT: Se
debe anexar el Registre Unico Tributario, Si la
propuesta 5e presenta en forma conjunta en
consorcio o unién temporal se debe ansxar al de
cada uno de los miembros gue 1o conforma.

41a43

Aporta Reglstros Unicos Tributarics (RUT) de los Integrantes
del consoreia.

8l

CERTIFICACION DE VISITA AL SO, El
proponente debe anexar el certificado de visita al
sitic expedido y entregado por el funcionario gue
para tal efecto designé la Universidad Militar
Mueva Granada, de de asuerdo con los
requarimientos indicados en gl numeral 2.2,

Presenta cetificado de visita de obra expedido por el
funcicnario delegado de la UMNG.

Sl

]

Conclusion del Comité: NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
) ] OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11
de 2011

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA.

Oferente: CONSORCIO O & G UNIMILITAR (Luis Milton Ortiz Vergel C.C.19239750 y Cesar lvan Gil
Silva C.C. 13256505)

Representante

19.239.750

4.11

CARTA DE
FIRMADA. La oferta deberé estar acompanada de carta

PRESENTACION  DEBIDAMENTE
de presentacion firmada por la perscna natural
OFERENTE o por el Representante Legal de la Sociedad
QOFERENTE ¢ el apoderade constituido para el efecte o
por el representante del consorcic opinion temporal
sequn sea el caso, la cual debera ser diligenciada segdn
el formato de! Anexo 1. Si la propuesta es abonada, se
deben anexar fotocapias de la cedula de ciudadania v de
fa tarjeta profesional y la vigencia de la misma, de quien
abona.

LUIS MILTON ORTIZ VERGEL C.C.

1-8

Adjunta Carta de Presentacion de la
Propuesta anexo No. 1. Suscrito por el
sehor LUIS MILTON ORTiZ VERGEL
representiante del consorcio quien aporta
folocopia de la tarjeta profesional, el
cerlificade de vigencia de la misma y de la
cedulz de ciudadania.

3l

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representante legal de
la persong juridica se encuentre limitado para presentar
oferta o para comiratar o comprometer a la sociedad,
debe anexar la autorizacién del drgano  social
correspondiente gue lo autorice para presentar la oferta y
suscribir el contrato en el caso gue le sea adjudicado.

N/A

NFA

PODER. Cuando ¢l OFERENTE actie a través de
representante o apcderado debera acreditar mediante
documento legalmente expedido, que su representants o
apoderado estd expresamente facultado para presentar
la oferta vy firmar el contrato respectivo.

No Aporta poder donde se expresa gue el
representate del consorcio esta facultado
para presentar la oferta y fimar el contrato
respective, mencionado no tiene
presentaciin personal.

o2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL. Si el OFERENTE o uno o varios de los
integrantes del consorcio ¢ unidn iemporal tiene la
calidad de persona juridica, cada uno deberd comprobar
sU existencia y represantacion legal mediante certificado
expedido por la Camara de Comercio, en donde conste
que la duracion de la Sociedad no es inferor a ia
duracisn del contraio y cinco (5) afios mas, ¥ en el cual
su objeto social les permita contratar en relacion directa
con el objeto de la presente invitacion. Este certificado
debe haber sido expedido con vigencia no superior a
treinta {30) dias calendario con anterioridad a la fecha de
presentacion de la oferia.

NFA

N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temporales, se deberd
presentar el anexc No 2 o No 3, {seqgun sea el caso) en
virtud del cual expresan su voluntad de presentar la
oferta en forma conjunta, en Consorcio o Unign
Temporal. En este documento debe constar que la
perscha que aparece como fimmante de la propuesta,
representa validaments a fodos los integrantes del
consorcio o de la unidn temperal. Para tales sfectos,
deben acreditarse las facultades del apoderade mediante
el otorgamiento de un poder que debe estar firmado por
cada uno de los integrantes del consorcio o unién
temporal que sean personas juridicas o naturales.

3-4

Adjunta anexo 2 conformacién consorcic de
acuerde a lo solicitado en el pliege de
condiciones.

Sl
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO. E} OFERENTE deberd garantizar el
curnplimiento de la oferta que hace dentro de la presente
invitacion y la consiguiente suscripcion del respectivo
contrato en caso de que éste e sea adjudicado, mediante
la constitucion de una pdliza de garantia de seriedad de
la misma, a favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, por el equivalente al veinte por ciento (20%)
del valor de la oferta, inchiido el impuesio al valor
agregado 1WA si éste se causa, con una vigencia de
noventa {90) dias coniados a partir del cierre de la
invitacion, t&mino que se contard de validez de la oferta.
La garantia podrd ser expedida por una entidad bancaria
o par una compaiifa de seguros legalmente establecida
en Colombia, debidamente autorizada por Ila
Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios © uniones iemporales, deberd
ser tomada a nombre de cada une de los miembros que
lo conforman y no a nombre del consorcio o de la unién
temporal.

Ei OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRAMNADA le solicite
ampliar el términc de vigencia de la pdliza hasta por fa
mitad de la vigencia inicial.
Nota: Ei OFERENTE, debe adjuntar la constancia de
pago de la prima, en el eventc gue la garantia de
seriedad de la oferta sea expedida por una compafifa de
seguros.

13a17

Presenfan copia poliza de seguro No
0670460-9¢ expedida por Suramericana,
figurande como tomador LUIS MILTON
ORTIZ ¥ CESAR VAN GIL SILVA, y como
asegurade vy beneficiaric UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA, el valor
asegurade es de $195.689.637,60 que
corresponde al 20% de la oferta, su vigencia
inicia desde el 13/12/2011 hasta el
31/03/2012, adjunta paz y salvo donde
consta que se encuentra a paz y salvo con
la compaftia de seguros,

5l

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con
lo establecide en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, a
la fecha de la presentacién de la OFERTA, cuando se
trate de persona juridica se deberd acreditar el page de
log aportes de sus empleados, a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion  Famillar, Instituto  Colombiano  de
Bienestar Familiar y Setvicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ¢llo haya lugar, mediante certificacion expedida
por &l revisor fiscal, cuando este exista de acuerdc con
fos requerimientos de ley, o por el representante legal
durante un lapso equivalente al que exija el respectivo
régimen de coniratacién para que se hubiera constituido
la sociedad, el cual en todo casc no serd inferior a los
sels (6} meses antsriores a la presentacién de la
propuesta. Cuando se tfrate de persona natural, se
debera acreditar la afiliacidén a seguridad social y el pago
de los aportes correspondientes allegando los
comprobantes comespondientes © certfficacidn  de
Contador Pablico; si tienen perscnal a cargo, deberan
acreditar el pago de los aportes de sus empleados.
Cuando la cerificacién de pago de aportes sea suscrita
por el revisor fiscal del oferente 0 de cada uno de los
miembres del consorcio o unidn temporal, deberd anexar
copia del certiicado de wvigencia de inscripcion vy
antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la Junia
Central de Contadores, de la tarjeta profesional del
contador pUblico responsable de la suscripcién de dicha
certificacion, Cuando se trate de personas naturales y/o
trabajadores independientes o profesionales en ejercicio
debera acreditarse la afiliacion al sistema de seguridad
social y el pago de los apertes parafiscales o certificacion
de contador publico de encontrarse a paz y salvo.

20-2%

Adjuria certificacién de cumplimiento de las
obligaciones parafiscales de el sefior LUIS
MILTON ORTiZ expedida el 15 de diciembre
de 2011, donde se afirma que se encuentra
al dia con Ilos pagos de los aportes
parafiscales, suscrita por la sefiora AIXA
CARVAJAL GARCIA contadora publica, y
cortificacién de el sefor CESAR IVAN GIL
expedida el 15 de diciembre de 2011, donde
ge afima gque se encuentra al dia con los
pagos de los aportes parafiscales, susciita
por el sefor CIRO ORLANDO PENA
contador publico.

Sl

4.1.8

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe
anexar el Registro Unico Tributario. Si la propuesta se
presenta en forma conjunta en consorcic o unidn
temporal se debe anexar el de cada uno de los miembros
gue lo conforma.

22-23

Aporia Registros Unicos Tributarios {RUT)
de los integrantes del consorcio.

sl

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponenite
debe anexar el cerificado de visita al sitio expedido y
entregado por el funcionaric que para tal efecto designd
la Universidad Miitar Nueva Granada, de acuerdo con los
requerimientos indicados en el numeral 2.2.

24

Presenta cerificado de visita de obra
expedido por el funcionario delegado de fa
UMNG.

Sl

| Conclusién del Comité: NO CUMPLE




Continuacién ResoluciénNe 3113
|

EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de

De fecha 28 DEL ‘L.i\

Pagina N° 28

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA JURIDICA

2011
Bogota, D.C., Diciembre 21 de 2011

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN

CAJICA.

Oferente CONSQORCIO UNIMILITAR Cajica 2011 (Constructora A Y C $.A. y Avi Strategic Invesment
S.A.8.)

Representante ALBERTO JOSE AVILES ARTEAGA

C.C. 79.688.842

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA.
La oferta deberd estar acompafiada de cara de
presentacién firmada por la persona natural OFERENTE o
por el Representante Legal de la Sociedad OFERENTE o &j
apoderado constituido para ef efecto o por el representante
del consorcio opinidn temporal segiln sea el caso, la cual
debera ser diligenciada segimn el formato dal Anexo 1. Sila
propuesia es abonada, se deben anexar fotocopias de la
cedula de ciudadania y de la tarjeta profesional y ia
vigencia de la misma, de quien abona.

4-11

Adjunta Carta de Presentacidn de la
Propuesta anexo No. 1. suscrito por
el sefor ALBERTO JOSE AVILES
ARTEAGA representante del
consercio, quien aporta fotocopia de
la tarjeta profesional, e certificado de
vigencia de la misma y de la cedula
de ciudadanfa.

Sl

AUTORIZACION DEL ORGANC SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representante lega! de la
perscona juridica se encuentre limitado para presentar oferia
¢ para contratar o comprometer a la sociedad, debe anexar
la autorizacidn del érgane social correspondiente que lo
autorice para presentar ia oferta v suscribir el contrato en el
caso que le sea adjudicado.

14a15

Anexa autorizacion del érgano social
de la sociedad AV STRATEGY
INVESTMENT SAS correspondiente
que permite la presentacion la oferta
y 1a suscripcién del contrato en el
caso de ser adjudicado.

sl

PODER. Cuando el OFERENTE actie a través de
representante o apoderado debera acredifar mediante
documento legalments expedido, que su representante o
apoderado esta expresamente facultado para presentar la
oferta y firmar el contrato respectivo.

No aporta poder donde se expresa
que el representate del consorcio
esta facultado para presentar la
oferta y firmar al contrato respectivo.

No subsanc de acuerdo a los
reguerimiento solicitados por la
Universidad.

NO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL. Si el OFERENTE ¢ uno 0 varios de los integrantes
del consorcio o unién iemporal tiene la calidad de persona
juridica, cada uno deberd comprobar su existencia y
representacion legal mediante cerificado expedido por la
Camara de Comercio, en donde consie gue la duracion de
la Sociedad no es inferior a la duracién del contrato y cinco
{5) afios més, vy en el cuzl su objeto social les permita
contratar en relacién directa con el objeto de la presente
invitacion. Este ceriificado debe haber sido expedido con
vigencia no superior a treinta (30} dias calendario con
anterioridad a 1a fecha de presentacion de la oferta.

17-26

Aporta certificado de exisiencia y
representacion de la sociedad AVi
STRATEGIC INVESMENT SAS,
expedido por la camara de comercio
de Bogotd el dia 05 de diciembre de
2011, ¥ de la sociedad
CONSTRUCTORA A Y C SA
expedida por {a camara de comercio
de Bogota el dia 21 de noviembre de
2011, donde consta que el cbjeto
social de la sociedad y vigencia de
las mismas esta acorde con lo
solicitado en el pliego de condiciones.

3l

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temporales, se debera
presentar €l anexo No 2 o Ne 3, (segun sea el caso) en
virtud del cual expresan su veluntad de presentar la oferia
en forma conjunta, en Consorcio o Unién Temporal. En
este documento debe constar que fa persona gue aparece
como firnante de la propuests, represanta validamente a
todos los integrantes del consorcio o de la unién temporal.
Para tales efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderade mediante el otorgamiento de un poder que debe
estar firmado por cada uno de los integrantes del consorcio
© unidn temporal que sean personas juridicas ¢ naturales.

28-29

Adjunta anexo 2 canformacion
consorcio de acuerdo a lo solicitado
en &l pliege de condiciones,

sl




Continuacién Resolucién N
_——h—%_——ﬁ_-m

3119

De fecha 28 L. dish

A
. i

Pagina N229

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINQ. El OFERENTE dsberd garantizar el
cumplimiernto de la oferta que hace dentro de la presente
invitacion y la consiguients suscripcion del respectivo
contrato en caso de que éste le sea adjudicado, mediante
la constitucion de una pdliza de garantia de seriedad ds la
misma, a favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, por &l equivalente al veinte por ciento (20%)
del valor de la oferta, incluide el impuesto al valor agregado
VA si éste se causa, con una vigencia de noventa {20) dias
contados a partir del cierre de la invitacién, término que se
contard de validez de la oferta.
La garantia podra ser expedida por una entidad bancaria o
por una compafiia de seguros legaimente establecida en
Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia
Bancaria.

En el caso de consorcios o unicnes temporales, deberd ser
tomada a nombre de cada uno de ios miembros que lo
conforman y no a nombre del consorcio o de la unidn
temporal,

El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar &l términc de vigencia de la pdliza hasta por ia
mitad de la vigencia inicial,
Nota: E} OFERENTE, debe adjuntar la constancia de pago
de la prima, en el evento que la garantia de seriedad de la
oferia sea expedida por una compafia de seguros.

31-34

Presentan péliza de seguro No 15-
44-101073379 expedida por Seguros
del Estado, figurando como tomador
AV STRATEGIC INVESMENT S.A.S.
y CONSTRUCTORA A Y C SA vy
como asegurado y beneficlario
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, el valor asequrado es de
$195.689.637,60 que comresponds al
20% de la oferta, su vigencia inicia
desde el 13/12/2011 hasta ef
13/04/2012, adjunta constancia de no
revocatoria ni cancelacion por falta
de pago de la prima.

sl

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES, De conformidad con 1o
establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, a la
fecha de la presentacion de la QFERTA, cuando se trate de
persona juridica se debera acreditar el pago de los aportes
de sus empleados, a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, institutc Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, ceando a ello
haya iugar, mediante certificacion expedida por el revisor
fiscal, cuando este exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o por el representante iegal durante
un lapso equivalents al que exija el respectivo régimen de
confratacién para que se hubiera constituido la sociedad, el
cual en todo caso no serd inferior a los seis (6) meses
anteriores & la presentacion de la propuesta. Cuando se
trate de persona naturat, se deberd acreditar la afiliacion a
segurldad social y el pago de los aportes correspondientes
allegando los  comprobantes  correspondientes o
certificacion de Contador Publico; si tienen personal a
cargo, deberan acreditar ¢l pago de ios aportes de sus
empleados. Cuando fa certificacion de pago de aportes sea
suscrita por el revisor fiscal del oferente o de cada uno de
los miembros del consorcio ¢ unidn temporal, debera
anexar copia del certificado de vigencia de inscripcién y
antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la iarjeta profesional del
contador publico responsable de la suscripcién de dicha
certificacion. Cuando se trate de personas naturales yfo
trabajadores independientes 0 profesionaies en ejercicio
debera acreditarse la afiliacion al sistema de seguridad
social ¥ el pago de los apoertes parafiscaies o certificacion
de contador publico de encontrarse a paz y salvo.

36-44

Adjunta certificacion de cumplimiento
de las obligaciones parafiscales de la
sociedad AVl STRATEGIC
INVESMENT expedida el dia 7 de
diciembre de 2011, suscrita por el
sefior LUIS ALBERTO PINEDA
revisor fiscal y se anexa certificadc
de cumplimientc de las obligacicnes
de la sociedad CONSTRUCTORA A
Y C S.A. suscrita por el sefior
TOMAS RICARDO UREGUI revisor
fiscal expedida el dia 15 de
noviembre de 2011, adjuntan copias
de las tarjetas profesionales v
vigencia de las mismas.

Si

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar
el Registro Unico Tributario. Si la propuesta se presenta en
forma conjunta en consorcio o unidn temporal se debe
anexar el de cada unc de los miembros que lo conforma.

46-47

Aporta Registros Unicos Tributarios
{RUT) de los integrantes del
CONSOrGio.

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponente
debe anexar el cerificado de vislita al sitio expedido vy
entregado por el funcicnario que para tal efecto designo la
Universidad Militar Nueva Granada, de acuerdo con los
reguerimientos indicados en &l numeral 2.2.

B2

Presenta cerificado de visita de obra
expedido por el funcionario delegado
de la UMNG.

sl

| Conclusion del Comité: NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA JURIDICA

Bogotd, D.C., Diciembre 26 de 2011

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

EN CAJICA.

Oferente: CONSORCIO METRO (INPAME SAS - CONGETER LTDA)

Representante

4141

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA.
La oferta deberd estar acompafada de cara de
prasentacidn firmada por la persona naiural OFERENTE o
por el Representante Legal de la Sociedad OFERENTE o
el apoderade constituide para el afecto o por el
representante del consorcio opinidn temporal segun sea el
caso, la cual deberd ser diligenciada segtin el formate del
Anexo 1. Si la propuesta es abonada, se deben anexar
fotocopias de la cedula de ciudadania y de la tafeta
profesional y la vigencia de la misma, de quien abona.

1as

JAIRO ORLANDOQ CASTILLO CARDOSO C.C. 9.527.735

Adjunta Carta de Presentacién de la Propuesta anexo
No. 1. suscrito por el sefior JAIRC ORLANDO
CASTILLO CARDOSC representanta del consorcio
quian aporta fotocopia de la tareta profesional, el
certificade de vigencia de la misma y de [a cedula de
ciudadania.

Sl

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando sl representante legal de
la persona juridica se encuentre !imitado para presentar
oferta o para contratar o comprometer a la sociedad, debe
anexar la autorizacion del érgano social correspondiente
que o autorice para presentar la oferta y suscribir el
contrato en el casc gue le sea ad|udicado.

N/A

NIA

NA

4.1.3

PODER. Cuandc el OFERENTE achde a través de
representanie o apoderadoe deberd acreditar mediante
documento legalmente expedido, gus su representants o
apoderado estd expresamente facuitado para presentar la
oferta y firmar el contrato respectivo.

No aporta poder dande se exprese que el representate
del consorcio estd facultade para presentar la ofarta y
firmar el contrato respective.

Subsana y aporta poder donde se expresa que el
representate del consorcic esta facultado para
presentar |a oferta v firmar el contrato respective.

4.1.4

CERTIFICADQ DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION
LEGAL. Si o] OFERENTE o unc o varios de los
integrantes del consorcio o unidn temporal tiene la calidad
de perscna juridica, cada uno debera comprobar su
existericia y representacién legal mediante cerificado
expedido por la Cé&mara de Comercip, en donde conste
que la duracion de la Sociedad no es inferior a la duragién
del contrato y cinco {5) afios mas, y an el cual su objeto
social les permita contratar en relacién directa con &l
cbjeto de la presente invitacién. Este cerdificado debe
haber side expedido con vigencia no superior a treinta (30)
dias calendario con anterioridad a la fecha de presentacion
de |a oferta.

6a10

Adjurta cedificado de existencia y representasién
legal de la Sociedad INPAME SAS, expedido el 12 de
diciernbra de 2011 por la Cémara de Comercio de
Bogotd, cumple con en &f objsto social de acuerdo a lo
establecido en el pliego de condiclones, la vigencia
de duracién de la sociedad es indefinida, ¥ de ia
sogiedad CONGETER LTDA. expedido e 24 de
noviernbre de 2011 por iz Camara de Comercio de
Tunja, cumpla con & objeto social de acuerds a lp
gstablecido en el pllego de condiciones, la vigencia
de duracion de ia sociedad es indefinida.

5l

415

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuesias
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temporales, se dsberd
presentar el anexo No 2 o No 3, {segin sea &l caso} en
virtud del cual expresan su veluntad de presentar la oferta
an forma conjunta, en Consorcio o Unién Temporal. En
este documente debe constar que la persena que aparece
como firmante de la propuesta, representa vélidamente a
todos los integrantes dal consorsio o de la unldn temporal.
Para tales efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderade mediante el otorgamiento de un poder que
debz estar firmado por cada uno de fos integrantes del
consorclo o unidn temporal que se an personas juridicas o
naturates.

12213

Adjunta anexo 2 conformacién ¢consorcio de acuerde a
lo solicitada en el pliege de condiciones.

Sl

p-ﬁf’v-v-\
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMING. E! COFERENTE deberd garantizar &
curnplimiento de la oferta que hace dentro de la presente
invitacidén y la consiguiente suscripcldn dal respectivo
contrato en caso de que éste fe sea adjudicada, mediante
ta constitucién de una poliza de garantia de seriedad de la
misma, & favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, por el equivalente al veinte por ciento {20%)
del valor de la oferta, Incluide el impuesto al valer
agregado IVA si ésls se causa, con una vigencia de
noventa (90} dias contades a partir del ciems de la
invitagién, término que se contard de validez ds la oferta.
La garantia padréd ser expedida por una entidad bancaria ¢
por una compaifiia de seguros legaimente establecida en
Calombia, debidaments autorizada por la
Supetintendensia Bancaria.
En el ¢aso de consorcios o uniones temporales, debers sar
tomada a hombre de cada uno de los miembros qus lo
conforman y no a nombre del consarcio ¢ de la unién
temporal.

El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le soiicite
ampliar el ¥érminc de vigencia de la péliza hasta por la
mitad de fa vigencia inicial.
Nota: €l OFERENTE, debe adjuntar la constancla de pago
de iz prirna, en el evento que la garantia de sersdad de la
oferta sea expedida por una compafia de seguros.

14a15

Prasentan pdliza de seguro No 37-44-101012133
expedida por Seguros del Estado S.A., figurando
camo tomador COOPERATIVA NACIONAL PARA LA
ADMINISTRACION GESTION Y DESARROLLO
LTDA. ¥ INPAME SAS, vy come asegurado vy
beneficiaric  UNIVERSIDAD  MILITAR  NUEWVA
GRAMADA, ¢l valor asegurado s de $195.689.637,60
que corresponde al 20% de la oferta, su vigencia inicia
desde &l 13/12/2011 hastz el 25/03/2012, adjunta
canstancia de no revocatoria ni cancelacion por falta
de pago de la prima.

Sl

4.1.7

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
QBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con
lo establacido an &l articulo 50 da {a Ley 789 de 2002, a la
fecha de la presentacién de la OFERTA, cuando se trate
de persona juridica se debrerd acreditar el pago de los
aportes de sus empleados, a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensionss y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Institute Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizale, cuandn a ello
haya lugar, mediante cerificacion expedida por el revisor
fisca!, cuando este exista de acuerdo con los
requenmientos de ley, ¢ por el reprasentants legal durants
un lapso equivalente al que exija el respactive régimen de
contratacidn para que se hublera constituido la sociedad,
&l cual en todo caso no serd inferior a tos seis {6) mezes
antericres a la presentacion de lz propuesta. Cuando se
trate de persona natural, se deberd acraditar 12 afllizcidn a
seguridad sccial y el pago de los aportes correspondientes
allegande los  comprobantes  comespendientes o
cedificacion de Contador Publico; si tienen personal a
cargo, deberdn acreditar el page de los aportes de sus
empleados. Cuando la certificacion de page de apores
sea suscrita por sl revisor fiscal del oferents o de cada uno
de los miembros del consorcio o unién temporal, debera
anaxar copia de! certificado de vigencia de Inscripctdn y
antacedentss disciplinarios vigents, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la taeta profeslonal del
contador publico respensable de la suserpeldn de dicha
cerificacién. Cuando == trate de personas nalurales y/o
trabajaderes indspendientes o profesionales en ejercicio
deberd gereditarse la afiliacion al sistema de segurdad
social y el pago de los aportes parafiscales o cerificacidn
de contador plblico de encontrarse a paz y salvo.

16a23

Adjunta cettiflcacién de pagos de seguridad social v
aportes paraflscales de la sociedad INPAME SAS
expedida el D& de diclembre de 2011, donde se afirma
que se encuentra al dia con los pagos de los aportes
parafiscales, suscrita por la sefiora CAROLINA MARIA
CONTRERAS CUELLAR contador publico, adjunta
copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia
de la misma, y de la sociedad COOPERATIVA
NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION GESTION ¥
DESARROLLO DE ENTIDADES TERRITCRIALES
CONGETER LTDA. expedida el 02 de noviembre de
2011 donde se afirma que s& encuentra at dia con los
pagos de los aportes parafiscales, suscrita por la
sefora NUBIA OMAIRA BELTRAN TORRES revisor
fiscal, adjunta copia de la tareta profesional y
cettificade  de vigencla de la misma.
Se solivita se actuglice el cerificado de la sociedad
CONGETER LTDA.

Subsana y aporta cerdificado de obligaciones
parafiscales de la sociedad CONGETER LTDA,
axpedido sf 06 de diciembre de 2011,

Si

4.1.8

FIEGISTHOIONICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar
el Registro Unico Tributario. Sila propuesta se presenta en
forma conjunta en consorclo ¢ unidn temporal se debe
anexar el de cada uno de los miembros que lo conforma.

24 a 25

Aporta Registros Unicos Tributatios (RUT) de los
intagrantes del consorcio.

Si

41.9

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponente
debe anexar el ceriificado de visita a! sitio expedido y
entregado por et funcionario que para tal efecto designé la
Universidad Militar Nugva Granada, de de acusrdo con los
requermientos indleados en el numerai 2.2.

26

Presenta certificads de visita de obra expedido por el
funcionario delegado de la UMNG.

s1

| Conclusién del Comité: SI CUMPLE
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2011
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OBJETO: SELECCI(‘)N, DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA

EN CAJICA.

Oferente: CONSORCIO PROSPERIDAD ONCE Y QUINCE (JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA -
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO)

Representante

JOSE RAFAEL GOMEZ

ARAMBULA C.C. 13.231.479

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA.
La oferta debera estar acompaniada de carta de presentacion
fimada por la persona natural QFERENTE o por el
Representante Legal de la Sociedad OFERENTE ¢ ¢l
apoderado constituido para el efecto o por ef representants
del ¢onsorcio opinién temporal segtn sea el caso, la cual
debera ser diligenciada segiin el formate del Anexo 1. Sl la
propuesta es abonada, se deben anexar fotocopias de g
ceduta de ciudadania y de la tarjeta profesional v la vigencia
de la misma, de quien abona.

449

Adlunta Carta de Presentacién de la Propuesta
anexe Mo. 1. Suserito por el sefior JOSE RAFAEL
GOMEZ ARAMBULA representante del consorcio
quien aporta fotocopia de la tarjeta profesional, &l
certificado de vigencia de la misma y de la cedula
ds ciudadania.

St

AUTORIZACION DEL ORGANG SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el represantante legal de la
persona Juridica se encuentre limitado para presentar oferta
0 para contratar o cormprometer a la sociedad, debe ansxar
la autarizacldn del érgano social correspondiente que lo
autorice para presertar la oferta y suscribir el contrate en el
caso gue |2 sea adjudicado.

NIA

N/A

NfA

PODER. Cuando el OFERENTE actlie & través de
reprasentante ¢ apederado deberd acreditar mediante
documento legalments expedido, que su representante o
apoderado estd expresamente facultado para presentar la
oferta y firmar sl contrato respectivo.

18

Aporta poder donde se exprese que el represantate

det consorgio estd facultado para presentar la oferta

y firmar el contrate respective, mencionads no tiens
presentacion personal ante notario,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL. Si el OFERENTE 0 uno o varios de los integrantes
del consorcio o unién temporal tiene 1a calidad de persona
juridica, cada uno deberd comprobar su existencia y
rapresentacidn legal mediante cedificado expedide por la
Camara de Comercio, en donde conste que la duracién de la
Sociedad no es inferior a la duracién del contrato y cinco (5)
afas mas, ¥ en el cual su objeto social les pemita contratar
en relacion directa con el chjeto de la presente invitacion.
Este certificade dsbe haber side expedido con vigencia no
superiar a treinta {30} dias calendario con anteroridad a la
fecha de presentacion de la oferta.

NFA

N{A

N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el case de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temporales, se deberd
presentar el anexo No 2 o No 3, (segun sea sl casc) en virud
del cual expresan su voluntad de presentar la oferta en forma
conjunta, en Consorgic o Unidn Temporal. En este
documento debe constar que la persona que aparece como
firmante de la propuesta, representa vélidamente a todos los
integranies del consorcic o de la unidn temporal. Para tales
efectos, deben acreditarse las facultades del apoderado
madiante e! otorgamientc de un poder que debe estar
firmado por cada uno de los integrantes del consorsio o
union temporal que sean persenas juridicas o naturales.

14215

Adjunta anexo 2 conformacién consorcio de
acuerdo a lo solicitado an &l pliege de condiviones.

St
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINQ. E! QFERENTE debera garantizar el cumplimiento
de la oferta que hace dentre de la prasente invitacién v la
consiguiente suscripeidn del respective contrato en caso de
que éste le sea adjudicade, madiante la constitucion de ung
péliza de garantia de seriedad de la misma, a favor de la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, por el
equivalente al veinte por ciento {20%) del valor de la oferta,
incluide el impuesto at valor agregado IVA si éste se causa,
con una vigencia de noventa (90) dias contados a partir dal
cierre de la invitacién, término que se contard de validez de
Iz oferta.
La garantia podra ser expedida por una entidad bancaria ¢
por una compafia de seguros legalmente sstablecida en
Colombla, debidamente autorizada por 1a Superintendencia
Bancaria.

En el caso de consorcios o unlones temporales, deberd ser
lomada a nombre de cada uno de los miembros que lo
conforman y no a nombre del consorcio o de la unidn
temporal.

E! OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIWVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el términe de vigencia de la pdliza hasta por la mitad
de la vigencia iricial.
Nota: EI OFERENTE, debe adjuntar la constancia de pago
de la prima, en el evento gue & garantia de seriedad de la
oferta sea expedida por una comparia de seguros.

18adt

Presentan péliza de segquro No 0669355-1 expedida
por Suramericana, figurande como tomador JOSE
RAFAEL GOMEZ ARAMBULA Y LUIS OSCAR
VARGAS ABONDANG, y como asegurado y
bensficiaric  UNIVERSIDAD MILITAR  NUEVA
GRANADA, ! velor asegurado es de $185.689.638
gue corresponde al 20% de la oferta, su vigencia
inicla desde el 13/12/2011t hasta el 28/03/2012,
adjunta paz y salvo donde la compari(a aseguradara
certifica que la pdliza y el anexo se encuentran &
paz y salvo en su lotalldad.

Sl

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con lo
establecide en el articule 50 de [a Ley 789 de 2002, a la
fecha de la presentacién de la OFERTA, cuando se trate de
persona juridica se debera acreditar €l pago de los apories
de sus empleados, a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y apores a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Macional de Aprendizaje, cuanda a elle
haya lugar, mediante certificacién expedida por el revisor
fiscal, cuando este exista de acuerde con los requerimientos
de ley, o por el representante legal durante un lapso
eguivalente al que exija el respeclivo régimen da
contratacién para que se hubisra constituido la sociedad, el
cual en todo caso no serd inferior & los sels (6) meses
antericres a la presentacidn de la propuegsta. Cuando se trate
de persona natural, se deberd acreditar la afiliacion a
seguridad soclal v el page de los aportes correspondientes
allegande los comprobantes correspondientes o cerfificacion
da Contador Plblico; si tisnen parsonal a cargo, dsberan
acreditar el pago de los aportes de sus empleados. Cuando
fa certificacién de pago de aportes sea suscrita por el reviscr
fiscal del oferermte o de cada uno de los miembros del
consorcio o unidn temporal, deberda anexar copie del
cettificado de vigenciz de inscripcién y antecedentes
disciplinarios vigente, expedido por la Junta Central de
Contadores, de la tarheta profesional del contader pubfice
responszalie de la suscripcidn de dicha certificacion, Cuando
se trate de personas naturales wo o trabajadores
independientes o profeslonales en  elercicio  deberd
acreditarse la afiliacién al sisterna de seguridad sacial y el
pago de los aportes parafiscaies o cediflcacidn de contador
publico de encontrarse a paz y salvo.

Adjunta  declaracion juramentada de pagos de
seguridad soclal y aportes parafiscales del sefor
JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA donde se
afirma que se encuentra al dia con los pagos de los
aportes parafiscales, suscita por & mismo y por &t
sefior NESTOR VARGAS CASTRO contador
plblico, y declaracién juramentacda de pagos de
seguridad social y aportes parafiscales del sefor
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO donde se
afirma que se encuantra al dia con los pagos de los
aportes parafiscales, suscrita por el mismo y por el
sefior CAALCS ARTURD RODRIGUEZ CAMPOS
gontador publica.

Sl

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar el
Registro Unico Tributario. St la propuesia se presenta en
forma conjunta en consorcio o unidn temporal se debe
anexar el de cada uno de los miembros que o conforma.

36 aad?

Aporta Registros Unicos Trbutaros (RUTY de los
infegrantes dal consorcio.

Sl

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponente debe
anexar el certificado de visita al sitio expedido y entregada
por el funcionarlo que para tal efecte designd ia Universidad
Militar Nueva Granada, de acuerdo con los requerimientos
indicados en el numeral 2.2

32

Presenta certificado de visita de obra expedido por
el funcionario delegado de la UMNG.

Sl

{ Conclusion del Comité: St CUMPLE
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EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de
Bogota, D.C., Diciembre 26 de 2011
OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA
EN CAJICA.
Oferente; CONSORCIO CRAING-MYM "UMNG" 2011 (MYM INGENIERIA SAS - CRAING LIMITADA)
Representante SIGIFREDO OSPINA CASTRO
C.C. 79.396.360
CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA, La
oferta deberd estar acompafada de carta de presentacion
firmada por la persona natural OFERENTE o por el Adjunta Carta de Presentacién de la Propuesta
Pepresentante Legal de la Sociedad CFERENTE o el anexo Mo. 1. Susecrifo por el sefior SIGIFREDO
4.1.1 apoderado constituido para el efecto o por el represantants dal 4as QSPINA CASTRO reprasentante del consorcio <l
"0 T | consarcio apinién temporal segdin sea el case, |a cual debersd quien aporta fotocopia de la tarjeta profesional, el
ser diliganciada segin el formato del Anesto 1. Si la propuasta certiflcado de vigencia de 1a misma y de la cedula
es aponada, se deben anexar fotocopias de la cedula de de ciudadania.
ciudadania y de la tarjeta profesional v la vigencia de la misma,
de quien abona.
AUTORIZACION PEL ORGANOD SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representanie legal de la
persona jurldica se encuentre limitade para presentar oferta o
4.1.2 | para contratar o comprometer a la sociedad, debe anexar la N/A NiA NFA
autorizacidn det érgano social correspondients que lo autorice
para presentar la ofarta y suscribir el contrato en al caso gue le
sea adjudicado.
PODER. Cuando sl OFERENTE actie a fravés de
represantante o apoderade  deberd  acreditar medianta rep r:sp::tgtzoc?;rc‘tj)?‘lr;(é?c?c? ::tzr?ascauﬂgz OEIp ara
4.1.3 | documento legalmente expedido, que su representante o 9 presentar la ofetta y firar &l contrato respective 54
apoderado estd sxpresaments facultade para presentar la mencionado no tlene presentacion personal '
oferta y firmar el contrato respacfivo. ’
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION ;2"':{“3:?2‘%2;2 ;’:deaﬂi’dml'ﬁé’éﬁﬁgg&”@i@"
LEGAL. Si el QFERENTE o uno 0 varios de los integrantes del ef edido ol 07 da diciembre ds 2011 . Ial
congorcio o unidn temporal tiene la calidad de persona jurldica, Cépr‘nara de Comercio de Bogot, cumple cfi)on en
cada uno deberd comprobar su exlstencla y representacion &l objeto sodial de acuerdo agm éstableci do en &l
legal medlante cerificado expedide por la Camara de pliege de condicianes, . la_ vigencia de duracion
4.1,4 | Comercio, en donde conste que la duracién de [a Sociedad no | 4 o 44 | 4o ja sociedad es indsfinida y de la sociedad S
* 7 | es inferior & la duracién del contrate y ctnee (5} afios més, y en CRAING LIMITADA expsdido‘ &l 16 da noviembre
el cual su objeto social ls permita contratar en relacion dirscta de 2011 por la Camara de Comercic de Bogata
con el chieto de ta presente invitacidn. Este cerfificado debe cumpls con en el objeto social de acuerdo a ! c'»
haber sido expedido con vigencia no superior a treinta {30) dias establecido en el pliego de condicionss, |a
calendario con anterioridad a la fecha de presentacién de la vigencia de duracion de la sociedad es hasta 30
oferta. de enaro de 2022,
PROPUESTAS CONJUNTAS. En al caso de Propuestas
Conjuntss, Consorcios o Uniones Tempcrales, se deberé
presentar el anexa No 2 o No 3, (segin sea el caso) en virtud
del cual expresan su voluntad de presentar la oferta en forma
conjunta, en Consorcio o Unidn Temporal. En este documento Adjunta anexo 2 conformacién consorio de
415 debe constar que la persona gue aparece como firmants de la 1Bal17 acuerdo & Io salicitade en &l pliego de al
propuesta, representa vélidamente a todas los integrantes del condiciones.
consarcio ¢ de la unidn temporal. Para tales efectos, deben
acreditarse las facultades del apoderado mediants el
[ 1 otorgamiento de un podar qus debe estar firmado por cada uno
de los integrantes del consorcio o unién temporal que se an
persenas juridicas o naturales.
- p—— M — |
1
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GARANTIA DE SERIEDAD DE EA OFERTA - MONTO
TERMINO. EI OFERENTE deberd garantizar el cumplimiento
de la oferta que hace dentro dg la presente invitacién y fa
consiguiente suscripcion del respective contrate en caso de
que ésta |l sea adjudicado, madiante |a constitucion de una
pdliza de garantia de seriedad de la misma, a favor de la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, por el Presentan copia pdiiza de seguro No 3003402
equivalente al veinte por clento {20%} del valor de la oferta, expedida por Previsora Seguros, figurando como
incluido el impuestc al valor agregado IVA s éste se causa, con fomador  CRAING  LIMITADA Y MYM
una vigencia de noventa {90} dias contados & partir dal cisrre INGENIERIA SAS, y como asegurado vy
de la Invitacidn, término que se contard de validez de la oferta, bensficiario UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
La garantfa podra ser expadida por una entidad bancarla o por GRAMNADA, al vwvalor asegurado es de
4.1.6 ! una cempania de seguros legalmente establecida en Colombia, | 19a20 | $195.680.638 que corresponde al 20% de la St
debidamentz autorizada por la Supsrintendencia Bancaria. oferta, su vigencia inicia desde el 12/12/2011
En el caso de consorcios ¢ uniones temporales, debera ser hasta el 2%03/2012, adjurta recibo de caja donde
tomada a nombre de cada unc de log miembros que io consta el pago da la prima,
confarman y no a nombre del consorgio o de la unién temporal, Se solicita se allegue la pdliza original.
El QFERENTE, por el acte de ofertar, acepta gue la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite ampliar Subsana y aporta péliza de ssguro en original.
el término de vigencla de la pdliza hasta por la mitad de la
vigencia Inicial,
Nota: El OFERENTE, debe adjuntar la constancia de pago de
la prima, en el evento que la garantia de serisdad da la oferta
sea expedida por una compariia de seguros.
CERTIFICACION DE  CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De corformidad con lo
establecide en el articulo 50 de la Ley 788 de 2002, a la fecha
de la presentacion de la OFERTA, cuandc se trate de perscna
juridica se deberd acreditar el page de los aportes de sus
empleados, a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones ¥ aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, . e -
Instituto Colombiano de Bienastar Familiar y Servicio Naclonal 2;’?2&::?%?:;;%;? g:n:gi'gi?égaddem\:,ﬁ
de Aprendizaje, cuande a elle haya lugar, mediante INGgENIEHf A ETD A Expedida 2f 08 de diclembre
cerificacidn expedida por el revisor fiscal, cuando este exista de 2011, dond 'f. P ia al di
de acuerde con oS requermientos de ley, o por el @ 2C71, donde se aliima que se encuentra al cia
. con les pagos de los apores parafiscales,
representante legal durante un lapse equivalents al qua exija &l suscrita por el sefior EDUARDQ MALPICA
respectivo régimen de contratacién para que se hubiera MALPICA representante legal. v certificacion de
constituido [a sociedad, el cual en todo caso no serd inferior a la sociedad %Fl AING LTDg F,Jx:;;e dida el 13 de
los seis (6) meses anteriores a Ig presentacion de la propuesta. diclembre de 2011, donde se afima que se
Cuando se frate de persona natural, se deberd acreditar la . N
4.1.7 afiiacion & seguridad social y el pago de los apories 22 A 23 | encuentra al dia con tos pages. de los aportes sl
correspondientes allegando los comprobantes gasr:flir:s;ales, CT;?;:?J porr:I r::;r?trarﬁ:;mmlgna?
correspandientes o cerlificacion de Contador Piblic; si fienen o solofta camblar Ja cer?ificacién Ge M?rM
persanal a cargo, deberdn acraditar el page de les aportes de INGENIERIA LTDA. teniendo en cuenta que en
sus empleados. Cuando la cerificacién de pago de aportes sea el certificado de exi'stencia ¥ representacié?! legat
suscrita por &l revisor fiscal dei oferente o de cada uno de los aparece como MYM INGENIERIA SAS
miembros del consorcie ¢ union temporal, deberd anexar copia ’
del certificado de vigencia de inscripeidn y antecedentes e
disciplinarios vigente, expedido por la Junta Central de S;'lli’:ig&iy ?'I): E?‘i::;[i'c';;?'én de acuerdo a lo
Contaderes, de la tajeta profesional del contador piblico po :
responsable ds la suscrpeidn de dicha certificacién. Cuando se
trate de personas naturales yfo trabajadores independientes o
profesicnales en e|ercicic deberd acreditarse la afiliacion al
sistema de seguridad social y el pago de los apories
parafiscales o certificacién de contader piblico de encontrarse
apazy salvo.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar el .
41.8 Registra Unico Tributario. Si la propuesta se presenta en forma 25 a 28 Aporta Registros Unicu_s Tributarios (RUT) de los sl
b conjunta en consorglo o unidn temporal se debe anaxar el de integrantes del consorcio.
cada uno de los miembros que o conforma.
CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponente debe
angxar el cedificado de visita al sitio sxpadido y entragado por - ;
4.1.9 | el funcionario que para tal efecte designé la Universidad Militar 28 Pr?s;:?:; c?c?::.%ag& edea‘;' ;s(!jtz I:TJI’?HE?& expedido Sl
Nueva Granada, de acuerdo con los requerimientos indicados po 9 '
en el numeral 2.2.
i { Conclusion del Comité: SI CUMPLE i
R
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
1
OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de
2011
Bogot4, D.C., Diciembre 21 de 2011
OBJETO: SELECCIGN’ DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA
EN CAJICA.
Oferente: UNION TEMPORAL INDUSTRIAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES IMEC SAS -
GEOVANI PARRA SANCHEZ
Representante GEQVANI PARRA
SANCHEZ C.C. 79.364.860
CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA.
La oferta deberé estar acompariada de carta de presentacién
firada por la persona natural QFERENTE o por el Adjunta Carta de Presentacién de la Propuesta
Hepresentante Legal de la Sociedad OFERENTE o el anexo No. 1. Suscrite por el sefior GEQVAN}
411 apoderado constitvido para sl efecto o por el representante 3a0 PARRA SANCHEZ raprasentante de la unién al
o de! consorcio opiridn temporal seqin sea el caso, la cual temporal quien aporta fotocopia de la tardeta
deberd ser diligenciada segin el formate del Anexo 1, Sila profesional, el certificade de vigencla de fa
propussta es abonada, se deben anexar fotocopias de la misma y de la cedula de ciudadania.
cedula de ciudadania y de la tarjeta profesional y la vigencia
de la misma, de quien abona.
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representants legal de la
persona juridica se encuantre limitado pars presentar ofera o
4.1.2 | para contratar o compremster a la sociedad, debe anexar la NfA NIA MNIA
autorizacidn del drgane social correspondisnte que o
autorice para presentar la oferta y suscribir &l contrate en el
casc gue le sea adjudicado.
Ne aporta poeder donde s2 exprese que el
i . reprasentate de  la  unidn  temporal  estd
PODER. Cuande el COFERENTE actie a fravés de facultado para presentar la oferta v firmar ol
representanie ¢ apoderado deberd acreditar  mediante contrato respectiva.
4.1.3 documento legalmente expedido, que su representante o Sl
apoderado estd expresamente faculiado para presentar la Subsana y aporta poder donde se expresa que
olera y firmar el contrate respectivo. el ssfior GEOVANI PARRA SANCHEZ
representante de la unidn temporal esta
facuttado para presentar la oferta y firmar el
contrato respective, se aclara que mencionado
ne tiene presentacidn personal ante notario.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION
LEGAL. Si et OFEBENTE o uno o varios de los integranies
det congorcio o unidn temporal tisne la calidad des persona Adiunta  certificado  de  existencia vy
juridica, cada uno deberd comprobar su existencia y reprasentacién legal de la Sociedad IMEC
repregentacion legal madiante certificado expedido per la S5.A.5., expedide el 24 de noviembre de 2011
a1.4 Gamara de Comercio, en donde conste que fa duracién de la 15815 |Por la Camara de Comarcio de Bogotd, cumple g
o Sociedad no es inferior a Ja duracién del contrato y cinco {3) con en el objeto social de acuerdo a lo
afics mas, vy en al cual su ohjeto social fes permita contratar establecido en el pliego de condiciones, la
en ralacion directa con el objeto de la presente Invitacitn. vigencia de duracién de la sociedad es hasta el
Este gertificado debe haber sido expedido con vigencia no 21 da septiembre de 2031,
superior a treinta (30) dias calendario con anteriotidad a la
fecha de presentacion de la oferia.
PROPUESTAS CONJUNTAS. £n el caso de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temperales, se debera
presertar el anexo No 2 0 No 3, {segun sea el casa) en virtud
del cual expresan su voluntad de presentar ta oferta sn forma
conjunta, en Consorcic o Unién Temperal. En  este . .
415 documento debe constar que la persona gue aparece como 17a18 Mﬂ';";ijng :' |g°3n;ﬁ;$a?;6:nugllzﬁ ;;;nsgral sl
v firmante da la propussta, representa vélidamente a todos los condiciones
integrantes del consorcio o de la unidn temporal. Para tales ’
efectos, deben acreditarse las facultadss del apederado
mediants &l otorgamientc de un poder gue debs astar
firmado por cada uno de los irtegrantes del consorclo o undn
ternporal que se an personas juridicas o naturales.
s e
4
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO. El OFERENTE deberé garantizar ef cumplimiente
de {a oferta que hace dentrc de la presente invifacion y la
consiguients suscrpcién dal respectivo contrato en caso de
gue éste le sea adjudisado, mediante la constiiucidn de una
péliza de garantfa de seriedad de la misma, a faver de la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GBANADA, por el
equivalente al veinte por ciento {20%} del valer de la oferta,
incluido sl impuesto al valor agregado IVA si éste se causa,
con una vigencia de noventa {90} dias contados a partir del
cigrre de la invitacion, términc que se contard de validez de
la cferta.
La garantla podra ser expedida por una entidad bancaria o
por una compafifa de seguros legaimente establecida en
Colombia, dehidarnents autorizada por ia Supsrintendencia
Bancaria.

En el caso de consarcios o unionas ternporales, debers ser
tomada a noembre de cada uno de los miembros qua lg
conforrnan y no a nombre del consorcio o de la union
temporal.

El OFERENTE, por el acte de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA la solitite
ampliar el término de vigencia de la pdliza hasta por la mitad
de a vigencia inicial.
Mota: E! GFEREMTE, dsbe adjuntar la constancia de pago
de la prima, en e} evento que la garantia de sededad de |a
oferta sea expedida por una compania dé seguros.

20223

Pregentan pdliza de segure No 300068416

expedida por Oéndor S.A. compadia de
SEQUIDS, figurando como tomadar
INDUSYRIAS METALICAS IMEC SAS Y
GEOVANI PARRA SANCHEZ, ¥y como
asegurado  y  beneflciado  UNIVERSIDAD
MILITAR NUEYA GRANADA, el wvalor
asegurade es de  $195.882.837 que

corresponde al 20% de la oferta, su vigencia
inicia desde el 15/12/2011 hasta el 15/04/2012,
adjunta constancia de pago de la prima.

CERTIFICACION DE CUMPLWMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con lo
establecido en e! articulo 50 de la Ley 782 de 2002, a la
fecha de la presentacion de la OFERTA, cuando se trate de
persoha juridica se deberd acraditar el pago ds les aportes
de sus empleados, a los sistemas da salud, riesgos
profasionales, pensiones y aportas a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Seivicio Nacional de Aprendizaje, cuando a sllo
haya lugar, mediante certificasion expedida por &l revisor
fiscal, cuande este exista de acuerde con lo0s requerimientos
de ley, o por el representante legal durante un lapse
equivalente al que exija ef respestivo régimen de contratacion
para que se hubiera constituido la sociedad, ef cual en todo
caso no serd infedor a los sels (8) meses anteticres a la
presentacién de la propuesta. Cuando se trate de persona
natural, se deberd acreditar la afiliacién a seguridad soclal y
el page de los apores comespondientes allegande los
comprobantes correspondisntes o certificacién de Contador
Publico; si tlenen persenal a cargo, deberan acreditar ef pago
de los aportes de sus empleades. Cuando la certificacion de
page de apores sea suscrita por el revisor fiscal del oferenta
o de cada uno de los miembros del consorcio ¢ unidn
tamporal, deberd anaxar copia del certificado de vigencia de
inscripeisn y antecedentes disciplinarios vigente, expedide
por fa Junta Central de Contadores, de la tarjeta profesional
del contador publice responsatle de la suscripelén de dicha
cerificacidn. Cuando se trate de persenas naturales o
trabajadores independienies o profesicnales en ejercicio
daberé acreditarse |a afiliacién al sisterna de seguridad sociat
y el pago de log aportes parafiscales o cerificactdn de
contador publico de enconirarse & paz y salvo.

25a34

Adjurta certificacién de cumplimiento de las
obligaclones parafiscales de la sociedad IMEC
SAS expedida el 12 de diciembrs de 2011,
donde se afimsa que se encuentra al dia con
los pagos de los aportes parafiscales, suscrita
por el sefor JOSE GERMAN TORRES
SARMIENTC ravisor fiseal, adjunta copia de la
tarjsta profesional y cerdificado de vigencia de
la misma, y certificacion de cumplimiento de
apontes al sisitema gensral de seguridad sacial
del sefior GEOVAM!I PARRA SANCHEZ
suscrita por OSCAR FABIAN RODRIGUEZ
MORA centador publico, adjunta copia de Ia
tarjeta profesional y cerlficado de vigencia de
la misma.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar el
Registro Unico Tributario. Si la propuesta se presenta an
forma conjunta en consorcio ¢ unién temporal se debe
anexar et de cada uno de los miembros que Io conforma.

36237

Aperia Registros Unicos Trbutarios (RUT} de
fos integrantes de la unién temporal.

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. E! proponents debe
anexar al cerdificado de visita al sitlo expedido y entregade
por e} funcionaric que para tal efecto designé la Universidad
Mititar Nueva Granada, de acuerde con los requerimientos
indicados en el numeral 2.2.

Presenta certlficado de visita de obra expedida
por al funcienario delegado ds la UMNG.

—_—

e

[ Conclusién del Comité: SI CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
) ) OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de
2011

Bogotd, D.C., Diciembre 21 de 2011

OBJETO: SELECCI(')N' DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS|
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL. CAMPUS NUEVA GRANADA EN
CAJICA,

Oferente: CONSTRUCCIONES KYOTO EU
Representante Legal: LEONCIO HERNAN JAUREGUI
REINA C.C. 19.396.802

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA. La oferta debera estar acompanada de carta
de presentacion firmada por la persona natural
OFERENTE o por e! Representante Legal de la Scciedad
OFERENTE o €l apoderado constituido para el efecto o
por el representante del conscrcio opinion temporal
segiin sea el caso, la cual deberd ser diligenciada segtin
ef formato del Anexo 1. Si la propuesta es abonada, se
deben anexar fotocopias de la cedula de ciudadania y de
la tarjeta profesional vy fa vigencia de la misma, de quien
abona.

AUTORIZACION DEL ORGANO  SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representante legal dg
la persona juridica se encuenire limitado para presentar
oferta o para contratar o comprometer a la sociedad,
debe anexar la autorizacion del drganc  socia
carrespondiente que lo autorice para presentar la oferta y|
suscribir el contrato en et caso que e sea adjudicado.

PODER. Cuando el OFERENTE actie a través de
representante o apoderado debera acreditar mediante
documente legalmente expedido, que su representante o
apoderado estd expresamente facultado para presentar
la oferta y firmar &l contrato respectivo.

Adijunta Carta de Presentacidn de la Propuesta)
anexo No. 1. Suscrito por el sefior LEONCIO
HERNAN JAUREGUE REINA representantg
legal de la sociedad quien aporta fotocopia de
la tarjeta profesicnal, et certificado de vigencia
de la misma y de la cedula de ciudadania.

5ai9 Sl

4.1.2 N/A N/A N/A

4.1.3 N/A N/A N/A

CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL. Si el OFERENTE o uno o varios de log
integrantes del consorcio o unidn temporal tiens |

calidad de persona juridica, cada uno debera comproba
su existencia y representacion legal mediante ceriificado)
expedide por la Camara de Comercio, en donde conste
que la duracion de la Sociedad no es inferior a la

Adjunta  certificado de  existencia
represeniacion legal de la Sociedad, expedido)
el 29 de novienbre de 2011 por la Camara de|
Comercio de Bogota, cumple con en el cbjeto Si

11 al

414 14

duracion del contrato y cinco {B) afos mas, v en el cual
su objeto social les permita contratar en relacion directa
con el objeto de la presente invitacién. Este certificado
debe haber side expedido con vigencia no superior
treinta (30) dias calendario con anterioridad a la fecha d
presentacion de la oferta.

social de acuerdo a lo establecido en el pliego
de condicionss, ia vigencia de duracion de la)
sociedad es hasta el 05 de mayo de 2018,

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Uniones Temporales, se deberd
presentar el anexo No 2 o No 3, (segun sea el caso) en
virtud del cuat expresan su voluntad de presentar |
oferta en forma conjunta, en Consorcio o Unidn
Temporal. En este documento debe constar que |
persona que aparece como firmante de la propuesta,
representa vidlidaments a todos los integrantes ded
consorcic 0 de la unidn temporal. Para tales efectos,
deben acreditarse las facultades del apoderade mediantg
el otorgamiento de un poder gue debe estar firmado pof]
cada uno de los integrantes del consorcic o union
temporal que sean personas juridicas o naturales.

N/A

N/A

N/A

7{5? 1»—-\£
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4.1.6

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO, E|l OCFERENTE debera garantizar el
cumplimiento de la oferta que hace dentro de la presents
invitacién v la consiguiente suscripcion del respectiv
contratc en casc de que éste le sea adjudicado,
mediante la consiitucidn de una pdliza de garantiz de
seriedad de ia misma, a favor de la UNIVERSIDA
MILITAR NUEVA GRANADA, por el equivalente al veint
por ciento (20%) def valor de la oferta, incluido e
impuesto al valor agregade VA si éste se causa, con un
vigencia de noventa (80) dias contados a partir del ciem
de la invitacion, término que se contard de validez de |
oferta.

La garantia podra ser expedida por una entidad bancari

0 por una compalifa de seguros legalmente estabiecidal
en Colombia, debidamente autorizada por |
Superintendencia Bancaria.

En el caso de consorclos o uniones temporales, debera
ser tomada a nombre de cada uno de los miembros que|
le conforman y no a nombre del consocicio o de la unidn
tempoaral.

El QFERENTE, por el acte de ofertar, acepla que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el términc de vigencia de la pdliza hasta por lg
mitad de fa vigencia inicial.|
Nota: El GFERENTE, debe adjuntar la constancia de
lpago de ia prima, en el evenlo que la garantia dg
seriedad de la oferta sea expedida por una compadiia de
seguros.

15at
17

Presenan pdliza de seguro No 340
47994000029078 expedida por Aseguradora
Solidaria de Colombia, figurando como
tomador CONSTRUCCIONES KYOTO EU v
coma asegurado y beneficiario UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA, el valor
asequrado es de  $195.689.637 que
lcorresponde al 20% de la oferta, su vigencia:
inicia desde el 13/12/2011 hasta el 28/03/2012,
adjunia racibe de caja donde consta el pago de|
fa prima.

|

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con
{0 establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
la facha de la presentacién de la OFERTA, cuando s
trate de persona juridica se debera acreditar &l pago de
los aportes de sus empleados, a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacion Farnlliar, Instituto Colombiane de
Bienestar Familiar y Servicio Naclonal de Aprendizaje,
cuando a elle haya lugar, mediante certificacion expedidal
por el revisor fiscat, cuando este exista de acuerdo con|
los requerimientos de ley, o por et representante legal
duranie un lapso equivalente al que exija el respectivol
regimen de contratacién para que se hubiera constituido
la sociedad, el cual en tode ¢aso no serd inferior a |
seis (6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta. Cuandc se trate de persona natural, se
debera acreditar la afiliacion a seguridad socfal v el pago
de los aportes correspondientes allegando los
comprobantes correspondientes o certificacion  de|
Contader Publico; si tienen personal a cargo, deberan
acreditar el pago de los apories de sus empleados)
Cuando la certificacion de pago ds aportes sea suscri
por el revisor fiscal del oferente o de cada uno de 1os
miembros del consorgio o unidn temporal, deberd anexa
copia del cerlificade de vigencia de inscripcion
aniecedentes disciplinarios vigente, expedido por la
Junta Central de Contadores, de la tarjeta profesional del
contador pablico responsable de la suscripcion de dich
certificacion. Cuando se trate de parsonas naturales y/o
trabajadores independientes o profesionales en ejercicio
deberd acreditarse la afiliacion al sistema de seguridad
social y el pago de los aportes parafiscales o certificacion
de contador plblico de encontrarse a paz y saivo.

24,27
y28

Adjunta certificacion de cumplimiento de las|
obligaciones parafiscales expedida el 02 dg
diciembre de 2011, donde se afirma que seg
encuenira al dia con los pagos de ios aportes)
parafiscales, suscrita por el sefor CARLOS)
ARTURO RODRIGUEZ revisor fiscal, adjunta
copia de ia tarjeta profesional y certificado de
vigencia de la misma.

St

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe
anexar el Registro Unico Tributario. Si la propuesta s
presenta en forma conjunta en consorcio o unién
temporal se debe anexar el de cada uno de los miembros]
que lo conforma.

Aporta Registro Unico Tributario (RUT).

Sl

CERTIFICACION DE VISITA Al SITIO. Ei proponente
debe anexar el cerlificade de visita al sitio expedido v,
entregado por el funcionario que para tal efecto designg
la Universidad Militar Nueva Granada, de de acuerdo con
los requerimientos indicados en el numeral 2.2.

32

Presenta certificado de visita de obra expedidol
por el funcionario delegado de ia UMNG.

sl

[Conciusion del Comité: St CUMPLE

jror

‘




Continuaciéon Resolucién N2

3119

De fecha ’ R *“5‘

L ond

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA JURIDICA

2011
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m

EVALUACION JURIDICA No.51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS

VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN
CAJICA.

Oferente: JAIRO ERNESTO PINZON LOPEZ
C.C.19.434.553

CARTA DE

PRESENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA. La oferta debera estar acompanada de
carta de presentacidn firmada por la persona natural
OFERENTE ¢ por el Representanie Legal de la
Sociedad OFERENTE o el apoderado constituide para
¢l efecio o por el representants del consorcio opinidn
temporal segun sea el caso, la cual deberd ser

diligenciada segun e formatc del Anexo 1. S8i la
propuesta es abonada, se deben anexar fotocopiag de
la cedula de ciudadania y de la tarjeta profesicnal y la
vigencia de la misma, de quien abona.

2al7

Adjunta Carta de Presentacion de fa
Propuesta anexo No. 1. Suscrito por el sefior
JAIRO ERNESTO PINZON LOPEZ como
persona natural, quien aporta fotocopia de la
tarjeta profesional, el cerfificado de vigencia
de la misma vy de la cedula de ciudadania.

Sl

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuando el representante legal
de la persona juridica se encuentre limitado para
presentar oferta o para contratar o comprometer a la
sociedad, debe anexar la autorizacién del érgano social
correspondiente que lo autorice para presentar ia oferta
y suscribir el confrato en ¢l caso que le sea adjudicado.

N/A

N/A

N/A

PODER. Cuando el OFERENTE actle a través de
representante o apoderado debera acreditar mediante
documento legalmente expedido, que su representante
o apoderado estd expresamente facultado para
presentar la oferta v firmar el contrato respectivo.

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO = DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. Si el OFERENTE ¢ uno
o varios de los integrantes del consorcio o unidn
temporal tiene la calidad de persona juridica, cada uno
deberd comprobar su existencia y representacion legal
medianta cerlificado expedido por la Camara de
Comercio, en donde conste que la duracion de la
Scciedad no es inferior a la duracién del contrato y
cinco (B) afios mas, y en el cual su objeto sccial les
permita contratar en relacién directa con el objeto de la
presente invitacién. Este certificado debe haber sido
expedido con vigencia no superior a treinta (30} dias
calendario con anterioridad a la fecha de presentacion
de la oferta.

N/A

N/A

N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de
Propuestas Conjuntas, <Consorcios o  Uniones
Temporales, se debera presentar el anexoc No 20 No 3,
{segun sea el caso) en virtud del cual expresan su
voluntad de presentar la oferta en forma conjunta, en
Consorcie o Unidén Temporal. En este documentc debe
constar que la persona que aparece comao firmante de
la propuesta, representa vdlidamente a todos los
integrantes del consorcio o de la unién temporal. Para
tales efectos, deben acreditarse las facultades de!
apodarado mediante el otorgamiento de un poder gue
debe estar firmado por cada uno de los integrantes del
CONSoIGio o unidn temporat gue sean personas juridicas
o naturaies.

N/A

N/A

N/A

}’7. A
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4.1.6

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO. E! OFERENTE deberd garantizar el
cumplimiento de la oferta que hace dentro de la
presente invitacion y la consiguiente susecripeion del
respective contrato en caso de que éste le sea
adjudicado, mediante la constitucidn de una podliza de
garantia de seriedad de la misma, a favor de la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, por el
equivalente al veinte por ciento {20%) del valor de la
oferta, incluido el impussto al valor agregado IVA si
éste se causa, con una vigencia de noventa {30) dias
contados a partir de! cierre de la invitacidn, término que
se contard de validez de la oferta
La garantfa podrd ser expedida por una entidad
bancariza o por una compafila de seguros legalmente
establecida en Colombia, debidamente autorizada por
la Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios o uniones temporales, deberg
ser tomada a nombre de cada uno de los miembros
que io conforman y no a nombre del consorcio o de Ia
unidn termporal.
El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el térming de vigencia de la pdliza hasta por la
mitad de la vigencia inicial.
Nota: £i OFERENTE, debe adjuntar la constancia de
page de la prima, en el evento que la garantia de
seriedad de la oferta sea expedida por una compariia
de seguros.

8ail0

Presenta péliza de seguro No 0671225-9
expedida por Sequros Generales
Surameticana S.A, figurando ¢omo tomador
JAIRQO ERNESTQ PINZON 1LOPEZ y como
asegurado y beneficiario UNIVERSIDAD
MILITAR  NUEVA GRANADA, el valor
asegurado es de $195.680.637.80 que
corresponde al 20% de la oferta, su vigencia
inicia desde el 1312/2011 hasta el
31/03/2012, adjunta certificado de paz y salvo
expedido por la compaiila aseguradora
Seguros Generales Suramericana S.A.

3l

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad
con lo establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, a la fecha de la presentacion de la OFERTA,
cuando se trate de persona juridica se debera acreditar
el page de los aportes de sus empleados, a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones vy
aportes a {as Caias de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, mediante
certificacion expedida por el revisor fiscal, cuando este
exista de acuerdo con los requerimienios de ley, o por
el representante legal durante un lapso equivalente al
que exija el respectivo régimen de contratacion para
que se hubiera constituido la sociedad, el cuai en todo
caso no sera inferior a los seis (6) meses anteriores a
la presentacién de la propuesta. Cuando se traie de
persona natural, se debera acreditar la afiliacién a
segutidad social y sl page de jos aportes
correspondientes  allegando  los  comprobantes
correspondientes o certificacidn de Contador Publico; si
tienen personal a cargo, deberdn acreditar el pago de
los aportes de sus empleados. Cuando la certificacion
de pago de aportes sea suscrita por el revisor fiscal del
oferente o de cada uno de los miembros del consorcio
o unién temporal, deberd anexar copia del cerdtificado
de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios
vigente, expedide por la Junta Central de Contadores,
de la tarjeta profesional del contador piblico
responsable de la suscripcion de dicha cerificacion.
Cuando se trate de personas naturaies y/o trabajadores
independientes o profesionales en sjercicio debera
acreditarse la afiliacion al sistema de seguridad social y
el pago de los aportes parafiscales o certificacion e
contador publico de encontrarse a paz y saivo.

14-17

Adjunta certificacién de cumplimiento de las
obligaciones parafiscales expedida el 9 de
diciembre de 2011, donde se afirma que se
encuentra al dia con los pagos de los aportes
parafiscales, suscrita por el sefior JAIRO
ERNESTO PINZON LOPEZ, Oferente y el
sefor LUIS OMAR SOLARTE, Contador. Asi
mismo adjunta planilla donde consta el pago
de la seguridad social.

S

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe
anexar el Registro Unico Tributario. Si la propuesta se
presenta en forma conjunta en consorcic o unién
temporal se debe anexar el de cada uno de los
miembros que 10 conforma.

18

Aporta Registro Unico Tributario (RUT).

Sl

CERTIFICACION DE VISITA Al SITIO. El proponente
debe anexar ¢l certificado de visita al sitio expedido y
entregado por el funcionario que para tal efecto designé
la Universidad Militar Nueva Granada, de acuerdo con
los requerimientos indicados en el numeral 2.2.

19

Presenta cerlificado de visita de obra
expedido por el funcionaric delegado de la
UMNG,

Sl

| Conclusion del Comité: Si CUMPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA JURIDICA

2011
Bogoté, D.C., Diciembre 21 de 2011

EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 11 de

OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS

VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN
CAJICA.

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA. La oferia deberd estar acompanada de
carta de presentaclén firmada por la persona natural
OFERENTE o por el Representante Legal de la
Sociedad OFERENTE o el apoderado constituide para
el efecto o por el representanie del consorcio opinion
temporal segin sea el caso, la cual deberd ser
diligenciada segin el formato del Anexc 1. Si la
propuesta es abonada, se deben anexar fotocopias de
la cedula de ciudadania y de la tarjeta profesional y la
vigencia de la misma, de quien abona,

Oferente: GERARDO MARIA LAUREANO ESCOBAR ARAUJO
C.C. 79.337.638

4alg

Adjunta Carta de Presentacion de fa
Propuesta anexo No. 1. Suscrito por el sefior
GERARDO ESCOBAR ARAUJO como
persona natural, quien aporta fotocopia de la
tarjeta profesional, el certificado de vigencia
de la misma y de la cedula de ciudadania.

81

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESPONDIENTE. Cuandc el representante legal
de la persona juridica se sncuenire limitade para
presentar oferta o para contratar o comprometer a la
sociedad, debe anexar la autorizacion del drgano social
correspendiente que lo autorice para presentar la oferta
y suscribir el contrato en el caso que le sea adjudicado.

N/A

N/A

N/A

4.1.3

PODER. Cuandc el OFERENTE actie a través de
representante 0 apoderado debera acreditar mediante
documento legalmente expedido, que su representante
o apoderado estad expresamente facultado para
presentar la oferta y firmar el contrato respectivo.

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO  DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. Si el OFERENTE o uno
o varios de los integrantes del consorcio o union
temporal tiene la calidad de persona juridica, cada uno
debera comprobar su existencia y representacicn legal
mediante certificado expedido por la Camara de
Comarcio, en donde consie que la duracion de la
Sociedad no es inferior a la duracién del contrato vy
cinco {8) afios mas, y en el cual su objeto social les
permita coniratar en relacién directa con el objeto de la
presente invitacion. Este ceriificado debe haber sido
expedido con vigencia no superior a freinta (30) dias
calendario con anterioridad a la fecha de presentacién
de la oferta.

N/A

N/A

N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de
Propuestas  Conjunias, Consorcics o©  Uniones
Temporales, se debera presentar ol anexo No 2 o No 3,
feeglin sea el caso) en virtud del cual expresan su
voluntad de presentar la oferta en forma conjunta, en
Consorcio ¢ Unidn Temporal. En este documento debe
constar que la persona que aparece como firmante de
la propuesta, representa validamente a todos los
integrantes del consorcio o de la unién temporal. Para
tales efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderado mediante el otorgamiento de un poder que
debe estar firmado por cada uno de los integrantes def
consoreio o union temporal gue sean personas juridicas
o naturales.

N/A

N/A

N/A
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO

TERMINO. ElI OFERENTE deberd garantizar el
cumplimiento de la oferta gue hace dentro de la
presente invitacién y la consigulente suscripcion del
respectivo contrato en caso de que éste le sea
adjudicado, mediante la constitucién de una pdliza de
garantia de seriedad de la misma, a favor de la
UNIVERSIDAD MILTAR NUEVA GRANADA, por el
equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de la
oferia, incliido et impuesto al valor agregado IVA si
ésie se gausa, con una vigencia de noventa (90) dias
contados a partir del cierre de la invitacion, téminc que
se contard de validez de la ofera.
La garantia podra ser expedida por una entidad
bancaria o por una compafila de seguros legalmente
establecida en Colombia, debidamente autorizada por
fa Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios o uniones temporales, debera
ser tomada a nombre de cada uno de los miembros
quea lo conforman y no a nombre del consorcio o de la
unién temporal.
El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el 1érmino de vigencia de la péliza hasta por la
mitad de la vigencia inicial.
Nota: E| OFERENTE, debe adjuntar la constancia de
pago de la prima, en el evento gue la garantia de
seriadad de la oferta sea expedida por una compahia
de seguros.

13 al
17

Prasenta podliza de segurc No 1980987
expedida por Liberly Seguros S.A., figurando
COomo tomador GERARDO MARIA
LAUREANQ ESCOBAR ABAUJO y como
asegurado vy beneficiario  UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA, el valor
asegurado es de $195.688.637 que
corresponde al 20% de la oferta, su vigencia
inficia desde el 13/12/2011 hasta sl
3032012, adjunta certificacion  donde
consta que ia péliza no expirara por falta de
pagoe de la prima.

Sl

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad
con lo estatrlecido en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, a la fecha de la presentacion de la OFERTA,
cuando se trate de persona juridica se debera acreditar
el pago de los aportes de sus empleados, a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pansiones y
aportes a fas Cajas de Compensacion Familiar, instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje, cuando a elio haya lugar, mediante
certificacién expedida por el ravisor fiscal, cuando este
exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o por
el representante legal durante un lapso equivalents al
que exija el respectivo régimen de contratacién para
que se hubiera constituide la sociedad, el cual en todo
caso no sera inferior a los seis (8) meses anteriores a
la presentacién de la propuesta. Cuando se trate de

persona natural, se deberd acreditar ja afiliacion a
seguridad sccial y el pago de los aportes
cotrespondientes  allegando  los  comprobanies

correspondientes o certificacion de Contador Plblico; si
tienen personal a cargo, deberan acreditar el page de
ios aportes de sus empleados. Cuando la certificacion
de pago de apories sea suscrita por el revisor fiscal del
oferente o de cada uno de los miembros det consorcio
o unién temporal, deberd anexar copia del certificado
de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios
vigente, expadido por !a Junta Central de Contadores,
de la tarjeta profesional del contador pdblico
responsable de la suscripcion de dicha certificacion.
Cuando se trate de perscnas naturales y/o trabajadores
independientes © profesionales en ejercicic debera
acreditarse la afiliacion al sisiema de seguridad social y
el pago de los aportes parafiscales o cerlificacion de
contador piblico de encontrarse a paz y salvo.

18-26

Adjunta cetificacién de cumplimiento de las
obligacicnes parafiscales expedida el 13 de
diclembre de 2011, donde se afirma que se
encuentra al dia con los pagos de los aportes
parafiscales, suscrita por el sefior GERARDO
ESCOBAR ARAUJO, quien a su vez adjunta
cetificacion de la afiliacion & seguridad social
y el pago de apores parafiscales como
certificacién de Contador,

sl

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe
anexar &l Registro Unico Tributario. Si la propuesta se
presenta en forma conjunta en consorcic o UNIiGn
temporal se debe anexar el de cada uno de los
miembros que o conforma.

2¥

Aporta Registro Unico Tributario (RUT) de
CONSORCIO CONSTRUYENDO 2011,
Se solicita aporfar RUT del oferente.

Subsana y aporta RUT del sefior GERARDO
MARIA LAUREANO ESCOBAR ARAUJC
quien ag el oferante.

sl

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. El proponente
debe anexar el certificado de visita al sitio expedido y
entregado por el funcionario que para tal efecto designd
la Universidad Militar Nueva Granada, de acuerdo ¢on
los requerimientos indicados en el numeral 2.2.

29

Presenta cerlificado de visita de obra
expedido por el funcionario delegade de la
UMNG.

sl

[Conclusién del Comité: Si CUMPLE




Continuaciéon Resolucién N2

31149

De fecha

aqnir o

Pagina N2 44

M
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
OFICINA jJURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 51/2011 A LAINVITACION PUBLICA No. 11 de
2011
Bogotd, D.C., Diciembre 26 de 2011
OBJETO: SELECCION’ DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS
VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA
EN CAJICA.
OFERENTE: CFM INGENIEREIA LTDA. _
Representante Legal: CARLOS FERNANDQ MEDINA NORENA C.C. 80.424.420
Propuesta anexo No. 1. Suscrito por el
CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA., SETior SARLOS FERNANDO MEDINA
La oferta debera estar acompafiada de carta de sociadad uign anora fotoc% ia de la
preseniacion firmada por la persona natural OFERENTE o tarieta ’rgfesionallj el ce rtifiga do de
por el Representante Legal de la Sociedad OFERENTE o vi nenciap de I misn:na sin embardo no
411 |¢ apoderado constitiido para el efecto o por el ., ago e i coom de e om dug i .
"7 | representante del consorcic opinién temporal segun sea el C.E_I dadania P
caso, la cual debera ser diligenciada segun el formato del ’
Anexo 1. Si la propuesta es abonada, se deben anexar .
fotocopias de la cedula de ciudadania y de la tarjeta E:gj;ﬂa dg ?:;I?Sdﬂaa daﬁ;mog: ds%ﬁl:a;
profesional y fa vigencia de la misma, de quien abona. CARLOS FERNANDO MEDINA
NORENA representante legal de la
sociedad.
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORRESFONDIENTE. Cuando el representants iegal de la
persona juridica se encuenire mitado para presentar oferta
4.1.2 | o para contratar ¢ comprometer a la sociedad, debe anexar | N/A N/A NiA
ta autorizacion del érgano social correspondients que lo
autorice para presentar la oferta y suscribir €l conirato en el
caso que le sea adjudicado.
PODER. Cuando el OFERENTE actile a través de
reprasentante o apoderado debera acreditar mediante
4.1.3 | documento legalmente expedido, que su representante o N/A NiA N/A
apoderado estd expresamente facultado para presentar la
oferta y firmar el contrato respectivo.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL. St el OFERENTE o uno ¢ varios de los integrantes
del consorcio o unidn temporat tiene la calidad de persona Adjunta Certificado de existencia y
juridica, cada uno deberd comprobar su existencia y re Iresentac'tén legal expedido por Ia
| representacion fegal mediante ceriificado expedido por la Cgmara de Comercic ol 10 de
4.1.4 | G4mara de Comercio, en donde conste que ta duracion de} ¢ o 4 | Giciambre de 2011. Cumple con el| S|
la Sociedad no es inferior a la duracién del contrato y cinco objeto sacial y vigencia de la sociedad
(5) afios mas, y en el cual su objeto social les permita de acuerdo a lo solicitado en el pliego
contratar en relacion directa con el objeto de la presente de condiciones
invitacion. Este cerificado debe haber side expedido con )
vigencia no superior a treinta (30) dias calendario con
anterioridad a la fecha de presentacion de la oferta.
PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de Propuestas
Conjuntas, Consorcios o Unicnes Temporales, se debera
presentar el anexo No 2 o No 3, (segin sea el caso} en
virtud del cual expresan su voluntad de presentar fa oferta
en forma conjunta, en Consorcio ¢ Unidn Temporal. En
415 este do_cumento debe constar que la persona que aparece |\ .p N/A N/A
como firmante de la propuesta, representa validamente a
todos los integrantes del consorcio ¢ de fa union temporal,
Para tales efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderado mediante al otorgamiento de un poder que debe
estar firmado por cada une de los integrantes del consorcio
o unién temporal que sean personas juridicas o naturales.
L L
<
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4.1.6

Gf\RANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO. EI OFERENTE deberd garantizar e
cumplimiento de la oferta que hace dentro de la presente
invitacién y la consiguiente suscripcion del respectivo
confrato en caso de que éste le sea adjudicado, mediante
la constitucion de una poliza de garantia de seriedad de fa
misma, a favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEWVA
GRANADA, por el equivalente al veinte por ciento (20%}
del valor de la oferta, incluido el impueste al valor agregado
IVA si éste se causa, con una vigencia de noventa {90}
dias contados a partir del cierre de Ta invitacidn, témino
que se contara de validez de la  ofera.
La garantia podra ser expedida por una entidad bancaria o
por una compafia de seguros legalmenie establecida en
Colombia, debidamente autorizada por la Superintendencia
Bancaria.

En el caso de consorcios o uniones temporales, debera ser
tornada a nombre de cada uno de los miembros que [o
conforman y no a nombre del consorcio o de la unidn
temporal.

El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite
ampliar el término de vigencia de la péliza hasta por la
mitad de la vigencia inictal.
Nota: E| OFERENTE, debe adjuntar la constancia de pago
de la prima, en el evento que la garantia de seriedad de la
oferta sea expedida por una compaiia de seguros.

8a12

Presenta pdliza de seguro No 12-44-
101056336 expedida por Seguros del
Estado 8.A, figurando como tomador
CFM INGENIERIA y como asegurado v
beneficiario  UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA, el valor asegurado
as de $195.689.637,60 que
corresponde al 20% de la oferta, su
vigencia inicia desde el 13/12/2011
hasta el 31/03/2012, adjunta recibo de
caja donde consta el pago de la prima.

]l

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PARAFISCALES. De conformidad con o
esfablecido en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, a la
fecha de la presentacién de la OFERTA, cuando se trate de
persona juridica se deberd acreditar el pago de los apories
de sus empleados, a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Famifiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello
haya lugar, mediante certificacién expedida por el revisor
fiscal, cuando este exista de acuerdo con [os
requerimientos de ley, o por el reprasentante legal durante
un lapsc equivalente al gue exija el respectivo régimen de
contratacion para que se hubiera constituido la sociedad, el
cual en todo caso no serd inferior a los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la propuesta. Cuando se
trate de persona natural, se debera acreditar fa afiliacion a
seguridad social y el pago de los aportes correspondientes
allegando los comprobantes correspondientes o
certificacion de Contador Pablico; si tienen parsonai a
cargo, deberdn acreditar el page de los aportes de sus
empleados. Cuando la cerificacion de pago de aportes sea
suscrita por el revisor fiscal del oferente o de cada uno de
ios miembros del conscrcic o unién temporal, deberd
anexar copia del certificade de vigencia de inscripcidn y
antecedentes disciplinarios vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta protesional del
confador publico responsable de la suscripcion de dicha
ceriificacion. Cuando se trate de personas naturales y/o
trabajadores independientes o profesionales en ejercicio
debera acreditarse la afiliacion al sistema de seguridad
social y el pago de los aportes parafiscales o certificacion
de contador publico de encontrarse a paz y salvo.

Adjunta certificacion de cumplimiento
de las obligaciones parafiscales
expedida el 15 de diciembre de 2011,
donde se afimna que se encuentra al
dia con los pagos de los apores
parafiscales, suscrita por el sefor
CARLOS FERNANDGC MEDINA
NORENA, Representante legal de la
sociedad.

St

41.8

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se dsbe anexar
el Registre Unico Tributario. Si la propuesta se presenta en
forma conjunta en consorcio o unidn temporal se debe
anexar ¢l de cada unc de los miembros gue o conforma.

16

Aporta Registro Unico Tributario (RUT}.

CERTIFICACION DE VISITA AL SITIO. E| proponente
debe anexar el certificado de visita al sitio expedido y
entregado por €l funcionario que para fat efecto designo la
Universidad Militar Nueva Granada, de acuerdo con los
requerimientos indicados en ef numeral 2.2.

Presenta certificado de visita de obra
expedido por el funcionario delegado
de la UMNG.

Sl

| Conclusién del Comité: SI CUMPLE
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Que el dia 21 de diciembre se les requirié a los oferentes para que subsanaran los aspectos
subsanables de sus ofertas.

Que las evaluaciones estuvieron publicadas desde las ocho horas (08:00) del dia jueves 22
de diciembre de 2011 hasta las catorce horas (14:00) del lunes 26 de diciembre de 2011.

Que los oferentes dentro del término iegal tuvieron a su disposicion las ofertas y evaluaciones
de la invitacidén y formularon observaciones a las Evaluaciones.

Que el dia 26 de diciembre de 2011, se publicé la fecha y hora de realizacién de la Audiencia
de Adjudicacidn de la Invitacion Publica N° 011 de 2011.

Que el dia 27 de diciembre de 2011, en el auditorio Esteban Jaramillo de la Sede Calle 100
de la Universidad Militar Nueva Granada, se celebré Audiencia de Adjudicacion de la
Invitacion Publica N2 011 de 2011.

Que en desarrollo de la audiencia se procedié a dar respuesta a las observaciones que los
oferentes realizaron a las evaluaciones de los Comités asi;

UMNG-YICADM-DIYSGRCON

ASUNT: RESPUESTA OBSERVACIONES REALIZADAS A LAS EVALUACIONES DE LOS COMITES
TECNICO, JURIDICO Y FINANCIERO DE LA INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2011.

DIRIGIDA A: SENOR OFERENTE INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2011.

Respetados Sefiores:

Nos pennitimos dar respuesta a las observaciones formuladas mediante oficio, a las evaluaciones de la Invitacién Publica N 011 de
2011, que tiene por objeto ia seleccion del contratista para realizar la construccién de los vestieres, cafeterfa, y baiios de la zona
deportiva del Campus Nueva Granada en Cajica de la Universidad Militar Nueva Granada.

1)  El sefior Gerardo Escobar Araujo, en nombre propio, mediante e-mail recibido el dia 26 de diciembre en la Oficina de
Contratos, formule la siguiente observacion a la evaluacidn financiera de la Invitacidn:

En ASUNTO: OBJECIONES A LA EVALUACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
POR CONSORCIO CRAING-MYM "“UMNG"201t Y JAIRO ERNESTO PINZON Y DEMAS PROPUESTAS.

De conformidad con las calificaciones publicadas en la pagina web de la Universidad el dia 22 de diciembre del
corriente afio, con todo comedimiento ¥ con el mayor respeto nos permitimos objetar la evalvacién de la
propuesta de las finnas antetionnente nombrada, ast:

En cuanto a la evaluacién de la informacion financiera Sea lo primero decir, que las firmas mencionadas
presentan ¢l balance general y ¢l estado de resultados omitiendo Ia fitma del contador independiente (en caso de
ne contar con revisor fiscal) los estados financieros mencionados deben venir firmados por el Representante
Legal, el Contador Piblico que los prepard y el Revisor Fiscal o Contador Piblico independiente si lo requiere,
de acuerdo con lo establecido en el Primer ingiso del Articulo 33 del Decreto 2649 de 1993, y se debera adjuntar
fotocopia legible de la Tasjeta Profesional, acompatiado del Certificado de Vigencia de 1a inscripeion expedida
por la Junta Central de Contadores del Contador y ¢l Revisor Fiscal o Contador Piblico independiente que
firmen los estados en mencion. Lo anterior guiere decir que, la informacién financiera consignada dcbia
ajustarse a los requerimientos del articulo 33 del Decreto 2649 de 1993, segun el cual, son estados financieros
certificados aquellos firmados por el represeniante legal y por &l contader piblico que los hubiere preparado y, a
su vez, son dictaminados aquellos estados financieros que se acompaiian de la opinion profesional de quien los
hubicre examinado, bien en la calidad de vevisor fiscal o de contador piblico independiente. Lo expuesto tiene
su razén de ser en armonia con los articulos 37 y 38 de la Ley 222 de 1995, posterior al Decreto 2649 de 1993,
que ademas de las firmas antes citadas estipuld algunos requisitos adicionales, en particular, aquéllos que tienen
que ver con ¢l dictamen de los estados financieros, Dice as el mencionado articulo 38; *{...) Son dictaminados
aquellos estados financieros certificados que se acompatfien de la opinién profesional del revisor fiscal o, a falta
de éste, del contador piblico independiente que los hubiere examinado de conformidad con las normas de
auditoria generalmente aceptadas.

Estos estados deben ser suscritos por dicho profesional, anteponiendo la expresion “ver opinién adjunta” u otra
similar. El sentido de alcance de su firma serd el que se indique en el dictamen correspondiente. Cuando los
estados financieros se presenten conjuntamente con el informe de gestion de los administradores, el revisor fiscat
o contador pablico independiente deberd incluir en su informe su opinidn sobre si entre aquellos y estos existe la
debida concordancia. (...)" Resaltades luera de texto.

M
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Como se poede observar en materia de informacion financiera dictaminada, se tienen como requisitos
obligatorios, el que esta informacion haya sido previamente certificada por el representante legal y el contador
piblice responsable de su preparacion; igualmente que a la misma se acompafie el dictamen correspondiente v, a
su vez, que quien dictamine (revisor fiscal o contader independiente), anteponga en este documento fa expresién
ver opinidn adjunta w otra similat. Todo ello, en virind que la expresion anotada, remite al contenide del
dictamen, que es al fin de cuentas el significado y ¢l alcance de ia finma otorgada. Lo dicho, sin olvidar que el
dictarnen del revisor fiscal debe incluir una opinién sobre la debida concordancia entre la informacién financicra
y €l infonne de gestion. Asi las cosas, y una vez revisada la informacion anotada, se observa que ¢l balance
general y el estado de resuliados presentados por los oferentes en mencidn carecen de la finma del contador
independiente tal como lo sefiala Ja ley colombiana en esta yoatenia, quienes no cumplen, de ninguna forma, con
el requisito obhgatorio ordenade en la ley, de anteponer a su firma, la expresion ver opinion adjunta u otra
similar.

Esta circunstancia hace que Ia informacion financiera ne pueda ser utilizada pam Ja evaluacion de ka invitacion
que nos ocupa, puesto que la cargncia anotada, implica que el contenido del dictamen vy su alcance no contraigan
las responsabilidades de la fé publica del contader, septin las voces de la Ley 43 de 1990 y, mucho menos
permiten que el sentide de las opiniones de esie profesional expresadas en su dictamen, tengan relacion de
causalidad con k informacién financiera aportada. Esta situacién, que podria para un lego pasar como un
requisito meramente formal, encama, por ¢l contrario, upa connotacion de enorme importancia dadas las
diferencias existentes entre la certificacidn vy el dictamen, pues, al no haberse incluido la expresidn antes
anotadz, aparece entonces que ¢! documento aludido se encuentre doblemente certificade por dos contadores
publicos, pero por ende adolece del cumplimiento del requisito legal erdenado por el articulo 38 ibidem,
situacion que impide daile validez y aceptacién al dictarmen entregado.

Sobre el particular, la Junta Central de Contadores, méximo organismo de la profesién contable, en ta Circular
(30 de junio 19 de 1998 instruyd lo siguiente: *{...) Adquiere especial relevancia et precepto conlenido en el
articulo 38, antes aludido, en virud del cual los estados financieros dictaminados deben ser suscritos por el
Revisor Fiscal, anteponiendo la expresién "Ver la opinidn adjunta v otra similar™, Ja cual es de cardcter
obligatorio. Por ello, se debe resaltar que la firma def revisor fiscal en los estados financieros significa y tiene el
alcance de lo expresado por €l ¢n el respectivo dictamen, sin que se le pueda dar la connotacién de una
autorizacion o certificacion.

En consonancia con el referido precepto, se dictamina cvande el Contador Piblico, en la calidad de Revisor
Fiscal o de Auditor tndependiente, emite su opinién profesional, previo examen de los estados financieros en
atencién a las normas de auditoria de general aceptacién. Asi, se concluye que cuando se dictaminan estados
financieros por exigirio asi la ley, 0 con el dnimo de otorgar mayor credibilidad a la informacion dirigida a
terceros, ¢s el profesional de la Contaduria Poblica elegido como Revisor Fiscal, ¢l llamado a emitir su opinién
profesional. Si el ente no se encuentra obligado a tener Revisor Fiscal, serd el Contador Piblico independiente,
no el contador que tuvo a su cargo la labor de su preparacién, quien debera dictaminar los estados financieros
cotrespendientes. (...)". Resaltados fuera de texto. Conforme lo anterior, resuita meridianamente claro que la
informacidn financiera apertada por los proponentes del asunto, carece de toda validez y no puede ser tomada
para la evaluacion financiera correspondiente a la luz de las disposiciones citadas en precedencia. Esta salvedad,
impide entonces que se puedan evaluar correctamente los estados financieros y por lo tanto los proponente no
cumple con fo exigido en los Términos de Referencia en materia de dictamen. Por lo anterior solisite
respetuosamente se califiguen de no admisibles financieramente las cofertas presentadas por CONSORCIO
CRAING-MYM “UMNG” 2011 Y JAIRO ERNESTO PINZON Y DEMAS PROPUESTAS, que no cumplan
con los requisitos de ley y con los términos de referencia que pidié dictaminar los estados financieros solicitados
en la oferta

Respuesta: En referencia a la Admisibilidad financiera de las ofertas presentadas por CONSORCIO CRAING-MYM
“UMNG” 2011 ¥ JAIROQ ERNESTO PINZON Y DEMAS PROPUESTAS, el Comité Financiero aciara lo siguiente:

En ¢l Numeral 4.2 DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO los Pliegos de Condiciones establecen *Tanto los estados
financieros como sus notas, deben ser firmados por el Representante Legal, ¢f Contador Piblico y el Revisor Fiscal en los casos
que en este iltimo sea necesario, de acuerdo con lo establecido en ¢l Articulo 13, pardgrafo 2, de la ley 43 de 1990™. Segin ¢l
texto anterior la firma de los estados financieros se requiere por parte del representante legal, contader piblico y Revisor fiscal
en los casos gn que este Gltimo sea necesario,

Adicionalmente en los Pliegos de Condiciones Capitule V, numeral 5.1 EVALUACION FINANCIERA (ADMISIBILIDAD),
establecen:

“Los indicadores financieros a tener en cuenta para revisar la capacidad financiera del proponente, se tomard con base en lo
que aparezca cn el Registro Unico de Proponentes debidamente zctualizados a 31 de Diciembre de 2010

Este aspecto no da lugar a puntaje pero Admite o Rechaza las propuestas; se consideran admisibles para la fase de calificacién
si los indicadores cumplen con las condiciones minimas.”

Teniende en cuenta que las Empresas CONSORCIO CRAING-MYM “UMNG” 2011 Y JAIRQ ERNESTO PINZON, cumplen
con los indicadores de la capacidad financiera requerida, segiin el RUP, las propuestas de las firmas mencionadas son
admisibles financieramente.

Cordiaimente;
T ——Smmm
General EDGAR CEBALLOS MENDOZA
Vicerrector General (E)
RESM.
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Que en desarrollo de la audiencia, se presentd el siguiente resumen definitivo de las
evaluaciones de los comités:

INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2011
OBIETO LA SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS VESTIERES,
CAFETERIA, Y BANOS DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
RESUMEN
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Que en desarroflo de la Audiencia se concedié el uso de la palabra a los Apoderados_de los
oferentes, los cuales formularon nuevas observaciones a las evaluaciones de los Comites de
la Invitacién.

Que los Comités de la Invitacién y el Comité de Contratacién en pleno sesionaron como
consta en la respectiva acta y se procediéd a dar respuesta a las observaciones que los
oferentes realizaron en la Audiencia de adjudicacion a las evaluaciones de los Comites, asi;
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ASUNTO: RESPUESTA OBSERVACIONES REALIZADAS EN DESARROLLO DE LA AUDIENCIA DE

ADJUDICACION A LAS EYALUACIONES DE LOS COMITES TECNICO, JURIDICO Y
FINANCIERO, DE LA INVITACION PUBLICA N° 811 DE 2011,

DIRIGIDA A: SENORES OFERENTES INVITACION PUBLICA No. 011 DE 2011.

Respetados Seifiores.

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones formuladas en desarrollo de 1z Audienciz de Adjudicacién a las evaluaciones de la
Invitacion Priblica N® 011 de 2011, que tiene por cbieto la seleccidn del contratista para realizar fa construccidn de los vestieres,
cafateria, v bafios de Ja zona deportiva del Campus Nueva Granada en Cajica de 1a Universidad Militar Nueva Granada,

I)  El sefior Jaire Orlando Castillo, en representacitén de CONSORCIO METRO en la andiencia de adjudicacién, formuld
la siguiente observacicn:

a)  Solicitamos ver la evaluacion téenica por la cual fuimos descatificados.

RESPUESTA: Las ofertas y las evaluaciones estuvieron dispenibles para su verificacién a partir de las 08:00 horas del jueves
22 de diciembre de 2011, hasta las 14:00 horas del dia lunes 26 de diclembre de 2011, Tal como fue publicade en el
correspondiente aviso en la pigina web de la Universidad, conforme a esta publicacién era de la liberalidad del proponente
concurrir a Ja Universidad a realizar las verificaciones correspondientes.

2) El sefior Omar Rivera, en representacion de UNION TEMPORAL INDUSTRIAS METALICAS Y
CONSTRUCCIONES IMEC S.A.S - GEOYANY PARRA SANCHEZ en la audiencia de adjudicacion, formulé la
siguiente observacién:

a} No entendemos por qué somos inhébiles, si segiin la respuesta que se dio por parte de la Universidad se acepta el
R.U.P. como soporte para evaluar los aspectos financieros.

RESPUESTA: Los documentos especificos de cardcter financiero solicitados en el numeral 4.2 de los Plicgos de Condiciones,
que no son excluyentes con la presentacitn del R.P., se debieron haber presentado en su totalldad La omisién de los mismos,
se constituia en causal de rechazo de la oferta. Por [o anterior la Oferta presentada por la UNION TEMPORAL INDUSTRIAS
METALICAS Y CONSTRUCCIONES IMEC $.A.S - GEOYANY PARRA SANCHEZ, fue rechazada de acuerdo al Phiego de
condiciones porque respectivamente, ninguno de los conformantes de la misma presentd; ni el dictamen de Revisor Fiscal; ni el
Certificado de Contador Independiente. En consecuencia se mantiene la evaluscidn.

Cordialmente,

_________-_‘

Mayur Genera! EDGAR CEBALLOS MENDQZA
Yicerrector General (E)

RESM

Que leido lo anterior, y atendiendo la solicitud de la UNION TEMPORAL INDUSTRIAS
METALICAS Y CONSTRUCCIONES IMEC S.A.S - GEOVANY PARRA SANCHEZ de
nuevamente revisar aspectos especificos de las ultimas respuestas de la Universidad, El
sefor Vicerrector General (E) suspendié por unos minutos la audiencia, y luego de deliberar
los Comités de la Invitacién y el Comité de Contratacion, se les dio respuesta a la inquietudes
de este oferente.

Que en consecuencia de las anteriores respuestas, las empresas habilitadas fueron las
siguientes;

[
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INVITACION PUBLICA N° 11 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
CONSTRUCCION DE VESTIERES, CAFETERIA Y BANOS
DE LA ZONA DEPORTIVA DEL CAMPUS DE LA
UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA EN CAIICA

RESUMEN
N® PROPONENTE ADMISIBILIDAD
1 CONSTRUCCIONES KYOTO EU ADMISIBLE
2 CONSCRCIO EDICON ADMISIBLE
GERARDO ESCOBAR ARAUIC -
3 INGENIERO CIViL ADMISIBLE
4 CFM INGENIERIA LTDA ADMISIBLE
5 JAIRC ERNESTO PINZON LOPEZ ADMISIBLE
R _ " "
6 (z:oolmlso CIO CRAING-MYM "UMNG ADMISIBLE

Que como resultado del sorteo se determiné que la formula para determinar el ganador de la
invitacién era la Media Geométrica.

OPCION 1 - MEDIA GEOMETRICA

MEDIA GEOMETRICA
N PROPONENTES VALOR TOTAL | ADMISIBILIDAD _PUNTAE o pruNTAle | punTase
TECNICA AREGIDG | eeanomca TOTAL

PRESUPUESTO OFICIAL $78.440.188,00
1 | CONSTRUCCIONES KYOTO EU 1230240010 | ADMISIBLE 30000 | g45 209.400.10 12920| 429,20
2 | CONSORCIO EDICON oonoo0see00 | APMISIBLE 300,00 | 905 000.502,00 20000 | 500,00
3 :i%lﬁggggm_mn ARAUJO - 04288334500 | APMISIBLE 30000 | 949 383.338.50 12355 | 493 65
4 | CFMINGENIERIALTDA. o76a7005561 | ADMISIELE 30000 | 576.970.055.61 52| 30528
5 | JAIRO ERNESTO PINZONLOFEZ | 0o 2o soc o | ADMISIBLE 30000 | g5 775.608,67 st | 477 61
8 gg:r*sonc;o CRAINGAVMIUMNG™ | oo sosaoage | ADMISIBLE 300,00 905 555,303.90 83,90 { 389 00

L)
MEDIA GEOMETRICA 935.467.231,24
2905% PRESUPUESTO OFICIAL BB0.602.360,20

Que con fundamento en los pardmetros_ establecidos en el Acuerdo N° 04 de 2010, en
relacidn con los criterios de SELECCION OBJETIVA, que contiene dicha norma, por
conveniencia institucional y por ser favorable para los intereses generales de Ila
Universidad, sin que la favorabilidad la constituyan criterios diferentes a los contenidos en la
norma, en los Pliegos de Condiciones, atendiendo ios conceptos emitidos por los Comites
Juridico, Técnico y Financiero, y por haber obtenido cuatrocientos quinientos puntos 500
puntos) de quinientos puntos (500 puntos) posibles en los aspectos calificables, el Comité de
Contratacién recomendd al Sefior Rector ADJUDICAR LA INVITACION PUBLICA N° 011 de
2011 a la propuesta presentada por ei CONSORCIO EDICON, integrado por la sociedad
EDIOBRAS S.A.S. con el 70% de participacion y la sociedad INSECON LTDA. con un 30%
de participacién, por un valor de NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES NOVENTA MIL
QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS M./CTE. ($928.090.522) incluidos todos los impuestos y
demas pagos a que haya lugar.
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Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 53 del Acuerdo No. 04 de 2010, el Rector
de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto administrativo
mediante el cual se adjudica la Invitacién Publica.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector {E) de la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA,

RESUELVE

| ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Invitacion Publica No. 011 de 2011 cuyo objeto es la “la
seleccién del contratista para realizar la construccion de los vestieres, cafeteria, y bafios de la
zona deportiva del Campus Nueva Granada en Cajica de la Universidad Militar Nueva
Granada.”, a la propuesta presentada por el CONSORCIO EDICON, por un valor de
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES NOVENTA MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
PESOS M./CTE. ($928.090.522) incluidos todos los impuestos v demas pagos a que haya
lugar, de conformidad con las consideraciones expuestas en la parte motiva de esta
Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total del Contrato de Obra sefialado en esta
Resolucién con cargo al Rubro Presupuestal N2 231 (Edificios), Centro de Costos N°
6131300, PDI N2 Construccion- 020101004103, Vigencia Fiscal afio 2011, por la suma de
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES NOVENTA MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
PESOS M./CTE. {($928.090.522) incluidos todos los impuestos y demas pagos a que haya
lugar.

ARTICULO TERCERO: EI presente acto administrativo se notifica de conformidad con lo
establecido en el Codigo Contencioso Administrativo y en el Acuerdo 04 de 2010.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.
ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la ciudad de Bogota D.C. a los £ '.,’b ‘ci]ﬂ

eral EDGAR CEBALLOS MENDOZA
Rector (E)*™

Mayor

{ [
Elaboré: Braulio Andrés Galindo Leguizamén, Practicante Seccién Contralos
Vo. Bo: Dra. Rosa Elena Silva Mengua, Jefe Seccidn Contratos. [T T
Vo. Bo. Dra. Elsa Liliana Aguime Leguizamo, Jefe Oficina Juridica.




